
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS  

 

2022. gada 23. februāris                          Nr.4/2022 

 

Sēde sasaukta 2022. gada 23. februāris plkst. 14:00 ar videokonferences starpniecību 

Sēdi atklāj plkst. 14:02 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana Vanaga, 

Raimonds Kalniņš, Raivo Jēkabsons, Aiva Aparjode, Toms Turlajs  

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 

Domes sēdes laikā tiek veikts video ieraksts. 

 

§1 

Par domes 23.02.2022. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Aicina deputātus balsot par sagatavoto Domes sēdes darba kārtību. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ apstiprināt šādu darba kārtību:  

1. Par domes 23.02.2022. sēdes darba kārtības apstiprināšanu  

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas lēmumi 

2. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses un nosaukuma piešķiršanu, adreses 

likvidēšanu, lietošanas mērķa noteikšanu  

3. Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/  

4. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Jauncepļi” zemes ierīcības projekta izstrādi  

5. Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumam “Kazenāji”  

6. Par zemes vienības daļas izveidošanu un lietošanas mērķa noteikšanu īpašumā “Kurzemnieki”  

7. Par adreses precizēšanu Sējas pagastā “Ābelīte 342”  

8. Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumam “Lazdas-3”  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


9. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Gobnieki” zemes ierīcības projekta izstrādi  

10. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses un nosaukuma noteikšanu, lietošanas 

mērķa noteikšanu īpašumam “Rožkalni”  

11. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

12. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

13. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

14. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses un lietošanas mērķa noteikšanu  

15. Par detālplānojuma "Ciemgaļi" izstrādes uzsākšanu 

16. Par Saulkrastu novada attīstības programmas 2021-2027. gadam  aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu  

17. Par 27.10.2021. Saulkrastu novada domes sēdes lēmuma Nr. 158 “Par deleģēšanas līguma 

“Par Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu 

un izmantošanu” noslēgšanu ar SIA “Mērniecības datu centrs”” atcelšanu un jauna lēmuma 

pieņemšanu  

18. Par projekta finansēšanas līguma izbeigšanu ar /vārds, uzvārds/ 

19. Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem Rīgas iela 82B, Rīgas iela 86B un Jūras iela 9, 

pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas lēmumi 

20. Par saistošo noteikumu “Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

kārtība” apstiprināšanu  

21. Par nolikuma "Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu 

projektos" apstiprināšanu  

22. Par Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Ainavas” reorganizāciju  

23. Par sadarbības līguma “Par pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu  

izglītības un valsts aizsardzības mācības īstenošanā” noslēgšanu ar Jaunsardzes centru  

24. Par Saulkrastu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes nolikuma apstiprināšanu  

Finanšu komitejas lēmumi 

25. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldība sedz licencētās 

vispārējās izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” apstiprināšanu  

26. Par Saulkrastu novada pašvaldības amatu saraksta, kuriem noteikts amatpersonas statuss, 

apstiprināšanu  

27. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija  saistošajos 

noteikumos Nr. SN 1/20121 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu  

28. Par izmaiņām Īpašumu izsoles komisijas sastāvā  

29. Par izglītības iestāžu izdevumu tāmes apstiprināšanu 2022.gadam  

30. Par Saulkrastu novada pašvaldības kopējo degvielas limitu apstiprināšanu 

31. Par saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldība 

sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 

apstiprināšanu  

Pastāvīgajās komitejās neizskatītie jautājumi 

32. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu, lietošanas mērķa noteikšanu  

33. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un likvidēšanu, lietošanas 

mērķa noteikšanu  

34. Par vienošanās grozījumu slēgšanu par nomaksas pirkumu nekustamajam īpašumam 

"Mellotāji", Saulkrastu novads  



35. Par adreses un nosaukuma piešķiršanu, adreses likvidēšanu un lietošanas mērķa noteikšanu  

36. Par lietošanas mērķa maiņu  

37. Par sadarbību mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā ar Ādažu, Mārupes un Ropažu 

novadu pašvaldībām  

38. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2021.gada 16.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr.SN 12/2021 “Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu medicīnas un 

sociālās  aprūpes centrs” nolikums”” apstiprināšanu  

Piebalsojamie jautājumi 

39. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 26.01.2022. saistošajos 

noteikumos Nr.SN10/2022 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 

2022.gada budžetu”” izdošanu 

40. Par nomas maksas cenrādi Saulkrastu estrādē un Neibādes parka teritorijā 

41. Par grozījumiem Administratīvās nodaļas amatu sarakstā 

42. Par pašvaldības iestādes Saulkrastu novada būvvalde izveidošanu 

43. Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā 

44. Par izmaiņām Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisijas sastāvā 

45. Par pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāju 

 

N.Līcis informē šā brīža Covid situāciju Saulkrastu novadā un par plāniem, vasaras periodā, 

Saulkrastu novadā uzņemt bērnus no Ukrainas, kuru ģimenes ir cietušas no kara darbībām Ukrainā. 

Ziņo par ielu un ietvju uzturēšanu Saulkrastu novadā un par plānoto iepirkumu veikšanu par 

Saulkrastu novada teritorijas kopšanu. Ziņo par Melnsila ielas papildus ekspertīzes veikšanu 

tiesvedības uzsākšanai.   

J.Grabčiks noskaidro esošo plūdu situāciju Saulkrastu novadā un kādas darbības veic pašvaldība 

notikušā ugunsgrēka gadījumā. 

N.Līcis izskaidro, ka jautājumā par ugunsgrēku, Saulkrastu novadā ir apstiprināti saistošie 

noteikumi par palīdzības sniegšanu minētajās situācijās un ziņo, ka Saulkrastu novada sociālā 

dienesta vadītāja sazinājās ar nodegušās ēkas īpašniekiem, un noskaidroja nepieciešamo un 

iespējamo atbalstu. Skaidro, ka plūdu sekas tiks apzinātas vēlāk, pēc plūdu beigām. 

 

§2 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses un nosaukuma piešķiršanu, adreses 

likvidēšanu, lietošanas mērķa noteikšanu  

 

Ziņo N.Līcis. Noskaidro vai ielas jaunais nosaukums ir redzams plānā. 

Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālists Artis Blankenbergs atbild noraidoši. 

N.Līcis norāda, ka tā ir esošā Raiņa iela, kas ved uz Raiņa ielas stāvlaukumu pie pludmales un 

ielai tiks piešķirts jauns nosaukums. Ierosina ielu nosaukt par Pludmales ielu. Noskaidro, kam ir 

rezervēti mazie numuri Pludmales ielai. 

A.Blankenbergs atbild, ka mazie numuri ir rezervēti privātīpašumiem un nākamajā domes sēdē 

tiks gatavots lēmuma projekts, kurā tiks mainītas privātās adreses. 

T.Turlajs noskaidro vai Raiņa ielai, kas ir paralēli pludmalei, tiks arī mainīts ielas nosaukums. 

A.Blankenbergs atbild, ka adrese paliek, mainīsies tikai numerācija. 

T.Turlajs noskaidro, kādēļ 13.zemes vienība tiek atsevišķi nodalīta. 

A.Blankenbergs atbild, ka tās ir guļbūves pie Krastiņbāra. 

Diskusija par 13.zemes vienības atsevišķas adreses izdalīšanu. Diskusijā piedalās N.Līcis, 

T.Turlajs un A.Blankenbergs. 



R.Jēkabsons noskaidro vai jaunā ielā, kura sākās esošās Raiņa ielas vietā, nevarēja izdalīt vēl 

atsevišķus zemes gabalus. 

N.Līcis atbild, ka uz doto mirkli vairs neko nevar nodalīt, kā tas ir norādīts izstrādātājā 

detālplānojumā un zemes ierīcības projektā, jo atbilstoši tam tiek piešķirta jauna iela, tiek noteiktas 

adreses un lietošanas mērķis. 

Diskusija par zemes gabalu iekļaušanas iespējamību. Diskusijā piedalās R.Jēkabsons un 

A.Blankenbergs. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Izskatot SIA ,,Metrum”, juridiskā adrese Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011, izstrādāto 

zemes ierīcības projektu teritorijai no Pēterupes ,,Saules tiltiņa” līdz Ķīšupei, secināts, ka zemes 

ierīcības projekts izstrādāts reizē ar detālplānojuma izstrādi iepriekš minētajai teritorijai. Ar 

30.09.2020.Saulkrastu novada domes lēmumu Nr.1930 ,,Par detālplānojuma teritorijai no 

Pēterupes ,,Saules tiltiņa” līdz Ķīšupei projekta apstiprināšanu un ieceres veidot mežaparku 

akceptēšanu”, izstrādātais detālplānojums apstiprināts. Izstrādātajā zemes ierīcības projektā 

ietverti Saulkrastu novada pašvaldībai piederošie īpašumi: Ainažu iela 13D (kadastra 

apz.80130020046), Raiņa iela 18 (kadastra apz.80130020047), Raiņa iela 16 (kadastra 

apz.80130020376, 80130020377, 80130020358), Smilšu iela 2A (kadastra apz.80130021401), 

Raiņa iela (kadastra apz.80130020382), Saulkrasti, Saulkrastu novads. Zemes ierīcības projektam 

ir jāpiešķir jaunas adreses un nosaukumi, jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12. punktu, 20.06.2006. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, 

Saulkrastu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumi Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi 493.punktu, 30.09.2020.Saulkrastu novada domes lēmumu Nr.1930 ,,Par 

detālplānojuma teritorijai no Pēterupes ,,Saules tiltiņa” līdz Ķīšupei projekta apstiprināšanu un 

ieceres veidot mežaparku akceptēšanu” un atbilstoši 10.11.2021. Tautsaimniecības, attīstības un 

vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr. 5/2021§20), 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Metrum” izstrādāto zemes ierīcības projektu ,,Teritorijai no Pēterupes 

,,Saules tiltiņa” līdz Ķīšupei”. 

2. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1(kadastra apz. 80130020072) 

Ainažu iela 13E, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt lietošanas mērķi – 

komercdarbības objektu apbūve, NĪLM kods 0801, platība 0.0607 ha.   

3. Saglabāt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2 (kadastra apz. 

80130020073) – Ainažu iela 13D, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV - 2160. Noteikt 

lietošanas mērķi – dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa, NĪLM kods 0501, platība 3.1721 ha. 

4. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.3 (kadastra apz. 

80130020074) Pludmales iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160,  noteikt lietošanas 

mērķi - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 



ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa, NĪLM kods 0501, platība 2.5516 ha. 

5. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.4 (kadastra apz. 80130020076) 

Pludmales iela 12, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, noteikt lietošanas mērķi - 

neapgūta komercdarbības objektu apbūve, NĪLM kods 0800, platība 0.1124 ha.  

6. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.5 (kadastra apz. 80130020088) 

Pludmales iela 14, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, noteikt lietošanas mērķi- 

neapgūta komercdarbības objektu apbūve, NĪLM kods 0800, platība 0.1182 ha.  

7. Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.6 (kadastra apz. 

80130020075) Pludmales iela 10, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, noteikt lietošanas 

mērķi - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 

ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa, NĪLM kods 0501, platība 0.2440 ha.  

8. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.7 (kadastra apz. 80130020077) 

Pludmales iela 16, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, noteikt lietošanas mērķi - 

neapgūta komercdarbības objektu apbūve, NĪLM kods 0800, platība 0.076 ha.  

9. Atstāt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.8 (kadastra apz. 

80130020082) Raiņa iela, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, noteikt lietošanas mērķi 

- zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, 

NĪLM kods 1101, platība 0.4007 ha. 

10.  Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.9 (kadastra apz. 

80130020078) Raiņa iela 12A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, noteikt lietošanas 

mērķi - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 

ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa, NĪLM kods 0501, platība 0.8196 ha.  

11.  Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.10 (kadastra apz. 

80130020084) Raiņa iela 15, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, noteikt lietošanas 

mērķi - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 

ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa, NĪLM kods 0501, platība 0.1221 ha.  

12. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.11 (kadastra apz. 80130020079) 

Raiņa iela 14, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, noteikt lietošanas mērķi - neapgūta 

komercdarbības objektu apbūve, NĪLM kods 0800, platība 0.1153 ha.  

13. Atstāt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.12 (kadastra apz. 

80130020081) Smilšu iela 2A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, noteikt lietošanas 

mērķi - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 

ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa, NĪLM kods 0501, platība 1.4093 ha.  

14. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.13 - Raiņa iela 11A, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., LV – 2160, noteikt lietošanas mērķi - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 

un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, NĪLM kods 0501, platība 

0.0575 ha.  

15.  Piešķirt nosaukumu zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.14 - Pludmales iela, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, noteikt lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLM kods 1101, 

platība 0.4297 ha. 

16. Likvidēt adresi Raiņa iela 16, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160 un Raiņa iela 18, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. 



17. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

18. Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļai organizēt mērniecības darbus pēc 

lēmuma pieņemšanas. 

19. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.324 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 2.februārī saņemts /vārds, 

uzvārds/, adrese: /adrese/, 2022.gada 27.janvāra iesniegums, kurā izteikts lūgums pagarināt 

2012.gada 6.martā noslēgtā zemes nomas līguma termiņu par zemes vienību 0,12 ha platībā 

Draudzības ielā 35, Zvejniekciemā. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) Ar Saulkrastu pilsētas ar lauku teritoriju domes 2008.gada 27.augusta sēdes lēmumu 

Nr.13§7. “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” izbeigtas zemes lietošanas tiesības 

/vārds, uzvārds/, uz zemes gabalu 0,12 ha platībā Draudzības ielā 35, Zvejniekciemā, 

kadastra apzīmējums 80330010563. 

2) Ar Saulkrastu pilsētas ar lauku teritoriju domes 2008.gada 27.augusta sēdes lēmumu 

Nr.13§8. “Par pašvaldībai piekrītošo lauku apvidu zemi” Saulkrastu pašvaldībai piekrīt 

un uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma lauku apvidus zeme: Draudzības 

iela 35, Zvejniekciems, kadastra apzīmējums 80330010563, platība 0,12 ha. 

3) Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000585732, nekustamā īpašuma (zemes īpašuma) Draudzības iela 35, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs 80330010563, 1203 

m2 platībā, īpašnieks ir Saulkrastu novada pašvaldība (Žurn.Nr.300004771129, 

lēmums 23.01.2019., tiesnesis Helmuts Naglis). Zemesgrāmatas III daļas 1.iedaļas 

ierakstā Nr.1.4. ir atzīme – zemes īpašniekam nepiederoša būve vai būves daļa (būves 

kadastra apzīmējums 80330010563001). 

4) Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, uz 

Pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma (zemes īpašuma) Draudzības iela 35, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., atrodas /vārds, uzvārds/ piederoša 

dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 80330010563001 (pamatojums: 02.06.1986. 

Pirkuma - pārdevuma līgums), īpašuma tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā. 

5) Pamatojoties uz 2012.gada 29.februāra Saulkrastu novada domes (turpmāk – Dome) 

lēmumu (sēdes protokola izraksts  Nr.2§19.) “Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar 

/vārds, uzvārds/” starp Domi un /vārds, uzvārds/ 2012.gada 6.martā noslēgts Zemes 

nomas līgums, ar reģ.Nr.LI059/01.-19.2 (turpmāk – Līgums) par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80330010563, adresi: Draudzības iela 35, Zvejniekciems, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 0,12 ha kopplatībā (platība tiks precizēta pie 

instrumentālās uzmērīšanas), nomu. Līgums stājās spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir 

spēkā 10 (desmit) gadus (līdz 2022.gada 5.martam). 

Ņemot vērā, ka ēkas (būves) – dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

80330010563001, īpašniece ir /vārds, uzvārds/, un tā ir saistīta ar pašvaldības piederošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 80330010563, starp Pašvaldību un būves īpašnieci pastāv 



likumiskas zemes nomas tiesiskās attiecības, un ir pamats pagarināt 2012.gada 6.martā noslēgtā 

Līguma termiņu. 

 Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos", iegūst 

zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas 

nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt zemes nomas līgumu uz īsāku 

termiņu. Ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek pagarināts. Zemes nomniekam ir 

tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā. 

Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās 

lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi) 2.punktā noteikts, ka lauku apvidus zemes nomas līgumu (turpmāk - nomas 

līgums) par visu pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi vai par šīs zemes daļu var noslēgt persona, kas 

ieguvusi nomas pirmtiesības saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu (turpmāk - 

pirmtiesīgā persona). 

Atbilstoši Līguma 2.2.punktu, Līguma termiņš var tikt mainīts, pamatojoties uz 

līgumslēdzēju rakstisku vienošanos. 

Līguma 6.2.puntā noteikts, ka līguma noteikumus var grozīt, līgumslēdzējiem rakstiski 

vienojoties, un grozījumi līgumā stājas spēkā pēc to noformēšanas rakstiski un abpusējas 

parakstīšanas. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu, nekustamā īpašuma nodokli maksā pirmtiesīgā persona 

vai nomnieks. Nomas līgumā par zemi gada nomas maksa nosakāma 0,5 % apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības.  

Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, 

iznomājamā zemesgabala ar platību 0,1203 ha kadastrālā vērtība 2022.gadā ir EUR 11862,00. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu iznomājamā zemesgabala nomas maksa gadā ir EUR 59,31. 

Atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, 

/vārds, uzvārds/ i uz Iesnieguma izskatīšanas brīdi nav izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa un 

zemes nomas maksas parāds. 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 2022.gada 27.janvāra iesniegumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu un 

27.punktu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 

“Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” 2., 4.,5. un 7.punktu, 2012.gada 6.marta Zemes nomas līguma 

(reģ.Nr.LI059/01.-19.2) 2.2., 6.2.punktu, atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas 2022.gada 9.februāra sēdes atzinumam (protokols Nr.2/2022§2), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2022.gada 6.martu pagarināt uz 10 (desmit) gadiem 2012.gada 6.martā noslēgto zemes 

nomas līgumu (reģ.Nr.Li059/01.-19.2) ar /vārds, uzvārds/ (personas kods [..]), par 

Saulkrastu novada pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma Draudzības iela 35, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs 80330010563, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80330010563, 0,1203 ha platībā, nomu. 

https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums#p26
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums#p25


2. Zemes nomas maksa 0,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā. 2022.taksācijas 

gadā zemes nomas maksa EUR 59,31 (piecdesmit deviņi euro 31 centi) gadā.  

3. Par zemes nomas līguma pagarināšanu noslēgt rakstisku vienošanos.  

4. Noteikt vienošanās parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas.  

5. Gadījumā, ja vienošanās netiek parakstīta minētajā termiņā, Saulkrastu novada pašvaldības 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot un nosūtīt /vārds, uzvārds/ rēķinus par zemes 

nomas maksu sākot ar 2022.gada 6.martu.  

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

7. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz viņas 

deklarētās dzīvesvietas adresi: /adrese/. 

 

Lēmums Nr.325 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Jauncepļi” zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Saulkrastu novada dome izskatīja /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā 

dzīvesvieta: /adrese/ iesniegumu ar lūgumu atļaut sadalīt īpašumu „Jauncepļi”, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, (kadastra Nr. 8092-005-0031), atdalot 0,60 ha platību. Iesniegumam pievienots 

sadalījuma grafiskais pielikums. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka īpašums „Jauncepļi”, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-005-0031, reģistrēts zemesgrāmatā un sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8092-005-0031 (platība 3,10 ha). Atbilstoši Sējas novada 

teritorijas plānojumam 2013.-2024.g., zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8092-005-0031 

atrodas Lauksaimniecības teritorijā (L1), kur jaunveidojamās zemes vienības minimālā platība ir 

0,50 ha. Zemesgrāmatā nostiprināts braucamā ceļa servitūts, kalpojošais nekustamais īpašums - 

“Iņķi”. 

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma II 

nodaļas „Zemes ierīcības projekta izstrāde” 8.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem 

Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, Sējas novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2/2013 „Sējas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” un atbilstoši 09.02.2022. Saulkrastu novada 

domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Prot.2/2022§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam “Jauncepļi”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra Nr. 8092-005-0031, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-005-0031 

zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam /vārds, uzvārds/ uz 

elektronisko pasta adresi:/e-pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 



dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.326 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumam “Kazenāji” 

 

Ziņo N.Līcis. 

Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Liona Barone informē, ka tiek noteikti divi 

zemes lietošanas mērķi, jo zemes vienība ir apbūvēta, bet ēkas nav reģistrētas kadastra reģistrā. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/, 02.02.2022. 

iesniegumu par dalītā lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai “Kazenāji”, Murjāņi, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, kadastra apzīmējums 8092-007-0192, un veikt nekustamā īpašuma 

nodokļa pārrēķinu 2022 gadam. 

Izvērtējot zemes vienību, redzams, ka zemes vienība ir apbūvēta (ir neliela saimniecības ēka, 

kas nav reģistrēta Kadastra reģistrā), nelielā platībā ir gravas malas nogāze. Atbilstoši likumam 

“Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta sestajai daļai, ja taksācijas gada laikā Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā tiek reģistrētas kadastra datu izmaiņas, aktualizētā 

kadastrālā vērtība nodokļa aprēķinam tiek piemērota ar nākamo taksācijas gadu, secināms, ka 

nav pamats veikt nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu 2022.gadam. 

Pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 17.7; 21. un 33. punktu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta sesto daļu un 

atbilstoši 09.02.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols 

Nr. 4/2022§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Mainīt zemes vienībai ,,Kazenāji”, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apzīmējums 8092-007-0192, lietošanas mērķi, un noteikt divus lietošanas mērķus: 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLMK 0601) - platība 0,2 ha; Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101) - platība 0,1620 ha. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Novada attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz e- pasta 

adresi:/e-pasts/.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.327 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par zemes vienības daļas izveidošanu un lietošanas mērķa noteikšanu īpašumā 

“Kurzemnieki” 



 

Ziņo N.Līcis 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/, 02.02.2022. iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes vienības, kadastra apzīmējumu 8092-005-0042, atsevišķai zemes 

vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 8092-005-0042-8001, ar platību 0,3240 ha.  

Saņemta arī Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās pārvaldes vēstule, ka ar /vārds, 

uzvārds/ 2022.gada 24.janvāra  iesniegumu un atbilstoši sertificēta mērnieka iesniegtajiem zemes 

kadastrālās uzmērīšanas dokumentiem veicama plānotās  zemes vienības daļas ar kadastra 

apzīmējumu 8092-005-0042-8001 reģistrācija Kadastra informācijas sistēmā, un, ka  plānotajai 

zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu 809200500428001 jānosaka nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis. 

Pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.5. punktu un atbilstoši 09.02.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

sēdes atzinumam (Protokols Nr.2/2022§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Izveidot zemes vienības daļu 0,3240 ha platībā, kadastra apzīmējums 8092-005-0042-

8001, īpašumā ,,Kurzemnieki”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 8092-005-0042, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.1. 

2. Noteikt zemes vienības daļai, kadastra apzīmējums 8092-005-0042-8001, lietošanas mērķi 

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), platība 

0,3240 ha.  

3. Saglabāt atlikušajai zemes vienībai ,,Kurzemnieki”, kadastra apzīmējums 8092-005-0042, 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads, zemes lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), platība 12,326 ha.  

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt pilnvarotajai personai uz elektroniskā pasta 

adresi:/e-pasts/ 
 

Lēmums Nr.328 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par adreses precizēšanu Sējas pagastā “Ābelīte 342” 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Izskatot Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamenta elektroniskā pasta vēstuli par 

adreses “Ābelīte 342, 343” pieraksta neatbilstību Adresācijas noteikumiem, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 3., 9., 10., 43. punktu 

un atbilstoši 09.02.2022. Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

sēdes atzinumam (2/2022§6), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 



 

NOLEMJ:  

1. Precizēt adreses pierakstu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8092-001-0685, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-001-0685 un funkcionāli saistītajai ēkai ar kadastra 

apzīmējumu 8092-001-0685-001, un izteikt šādi:  

“Ābelīte 342”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV- 2160. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu vienkāršā pasta sūtījumā nosūtīt 

īpašniecei /vārds, uzvārds/ uz deklarēto dzīvesvietas adresi /adrese/. 

 

Lēmums Nr.329 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumam “Lazdas-3” 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/, 

26.01.2022. iesniegums par lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai “Lazdas – 3”, Murjāņi, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads, kadastra apzīmējums 8092-007-0502, kurā lūdz noteikt divus 

lietošanas mērķus: individuālo dzīvojamo māju apbūve - 0.2 ha un lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme - 0.86 ha, jo notiek augļu un sakņaugu audzēšana, un veikt nekustamā īpašuma nodokļa 

pārrēķinu 2022. gadam. 

Atbilstoši likumam “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta sestajai daļai, ja taksācijas 

gada laikā Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā tiek reģistrētas kadastra datu 

izmaiņas, aktualizētā kadastrālā vērtība nodokļa aprēķinam tiek piemērota ar nākamo taksācijas 

gadu, secināms, ka nav pamats veikt nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu 2022.gadam. 

    Pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 17.7; 21. un 33. punktu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta sestajai daļai 

un atbilstoši 09.02.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam 

(Protokols Nr. 2/2022§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Mainīt zemes vienībai ,,Lazdas-3”, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apzīmējums 8092-007-0502, lietošanas mērķi, un noteikt divus lietošanas mērķus: 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLMK 0601) - platība 0,2 ha; Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101) ) - platība 0.86 ha. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz e- pasta 

adresi: /e-pasts/.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Novada attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 



 

Lēmums Nr.330 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Gobnieki” zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā 

adrese: /adrese/, iesniegumu ar lūgumu atļaut sadalīt īpašumu “Gobnieki”, Sējas pag., Saulkrastu 

nov., divās daļās. Iesniegumam pievienots sadalījuma grafiskais pielikums. 

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā-  zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- atbilstoši Sējas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2/2013 „Sējas novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa”,  

- saskaņā ar 23.02.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(Protokols Nr.2/2022§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam “Gobnieki”, Pabaži Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, kadastra Nr. 8092-002-0106, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-002-

0106, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējai /vārds, uzvārds/ uz e-

pasta adresi:/e-pasts/.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.331 protokola pielikumā. 

 

§10 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses un nosaukuma noteikšanu, lietošanas 

mērķa noteikšanu īpašumam “Rožkalni” 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Izskatot SIA “Rīgas mērnieku birojs”, sertificēta zemes ierīkotāja 31.01.2022. iesniegumu 

par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes īpašumam “Rožkalni”, Pabaži, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-002-0407, adreses noteikšanu un nekustamā īpašuma 



lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka 

zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 

1036. pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12., 18. 

punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. 

apakšpunktu un atbilstoši 09.02.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes 

atzinumu (protokols Nr.2/2022§9), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA “Rīgas mērnieku birojs”, sertificēta zemes ierīkotāja Reiņa Anģēna 

izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes īpašumam “Rožkalni”, Pabaži, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-002-0407. 

2. Apstiprināt zemes īpašumam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.1 ar plānoto 

zemes vienības kadastra apzīmējumu 8092-002-0940, platība 0,60 ha (izpildot kadastrālo 

uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība var tikt precizēta), zemes lietošanas mērķi – 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLMK 0601). 

3. Apstiprināt zemes īpašumam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.2 ar plānoto 

zemes vienības kadastra apzīmējumu 8092-002-0941, platība 0,30 ha (izpildot kadastrālo 

uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība var tikt precizēta), zemes lietošanas mērķi – 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLMK 0601). 

4. Apstiprināt zemes īpašumam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.3 ar plānoto 

zemes vienības kadastra apzīmējumu 8092-002-0942, platība 0,30 ha (izpildot kadastrālo 

uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība var tikt precizēta), zemes lietošanas mērķi – 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLMK 0601). 

5. Piešķirt jaunu nosaukumu un adresi īpašumam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā 

Nr.1 ar plānoto zemes vienības kadastra apzīmējumu 8092-002-0940, platība 0,60 ha- 

Krasta iela 2, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2162. 

6. Piešķirt jaunu nosaukumu un adresi īpašumam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā 

Nr.2 ar plānoto zemes vienības kadastra apzīmējumu 8092-002-0941, platība 0,30 ha- 

Krasta iela 4, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2162. 

7. Piešķirt jaunu nosaukumu un adresi īpašumam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā 

Nr.3 ar plānoto zemes vienības kadastra apzīmējumu 8092-002-0942, platība 0,30 ha- 

Krasta iela 6, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2162. 

8. Mainīt adresi būvēm ar kadastra apzīmējumiem 8092-002-0407-001; 8092-002-0407-002; 

8092-002-0407-003; 8092-002-0407-004; 8092-002-0407-005; 8092-002-0407-006; 

8092-002-0407-007; 8092-002-0407-008; 8092-002-0407-012; 8092-002-0407-013; 

8092-002-0407-014 no “Rožkalni”, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu novads uz jauno 

adresi: Krasta iela 2, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2162. 

9. Mainīt adresi būvei ar kadastra apzīmējumu 8092-002-0407-015 no “Rožkalni”, Pabaži, 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads uz jauno adresi: Krasta iela 4, Pabaži, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, LV-2162. 

10. Likvidēt adresi:  “Rožkalni”, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2162. 

11. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA “Rīgas 

mērnieku birojs”, uz elektroniskā pasta adresi info@rmb.lv.  

mailto:info@rmb.lv


12. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

13. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas izsniegts adresātam, bet sūtot pa pastu, kas paziņots 

kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas 

iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Lēmums, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

14. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  Administratīvajā 

rajona tiesā Rīgā, Rīgas tiesu namā Baldones iela 1A, LV-1007, atbilstoši Administratīvā 

procesa likuma 189. pantā noteiktajam. 

 

Lēmums Nr.332 protokola pielikumā. 

 

§11 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, iesniegumu par zemes ierīcības projekta 

izstrādāšanu īpašumam Maija iela 4 (kadastra apz. 8092 002 0086), Pabaži, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā- zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Sējas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2/2013 „Sējas novada teritorijas 

plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa”, 

- saskaņā ar 09.02.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(protokols Nr.2/2022§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam Maija iela 4 (kadastra apz. 8092 002 0086), 

Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz pasta adresi /adrese/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.333 protokola pielikumā. 

 

§12 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

 



Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, iesniegumu par zemes ierīcības projekta 

izstrādāšanu īpašumam Vēju iela 1 (kadastra Nr. 8033 001 1220), Zvejniekciems, Saulkrastu 

pagasts, Saulkrastu novads, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā- zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Saulkrastu novada domes 31.05.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.SN 11/2017 “Par 

Saulkrastu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu apstiprināšanu”, 

- 09.02.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols 

Nr.2/2022§11), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam Vēju iela 1, kadastra Nr.8033 001 1220, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektroniskā pasta adresi /e-

pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.334 protokola pielikumā. 

 

§13 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis. Informē, ka lēmumā jāprecizē iesnieguma iesniedzēja e-pasta adrese. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, 06.02.2022. iesniegumu par zemes ierīcības 

projekta izstrādāšanu īpašumam Vidrižu iela 1, Saulkrasti, Saulkrastu novads, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā- daļu no zemes vienību apmaiņai, pārkārtojot zemes vienību robežas, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Saulkrastu novada domes 31.05.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.SN 11/2017 “Par 

Saulkrastu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu apstiprināšanu”, 

- 09.02.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (protokols Nr. 

2/2022§12), 

 



Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamā īpašuma Vidrižu iela 1, kadastra apz. 8013 002 0232, Saulkrasti, 

Saulkrastu novads, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektroniskā pasta adresi /e-

pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.335 protokola pielikumā. 

 

§14 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses un lietošanas mērķa noteikšanu  

 

Ziņo N.Līcis 

 

Izskatot SIA ,,Ģeodēzija S”, juridiskā adrese Meža iela 17, Salaspils, Salaspils novads, 

zemes ierīkotājas 21.02.2022. iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes 

īpašumiem ,,Astra 3B” un ,,Astra 3D”, Astra, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra 

apz.80330031009 un 80330032980, adreses noteikšanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12. punktu, 

20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. 

apakšpunktu, Saulkrastu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumi Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi 493.punktu un atbilstoši 09.02.2022. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr. 2/2022§13), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Ģeodēzija S” izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes īpašumiem 

,,Astra 3B” un ,,Astra 3D”, Astra, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads 

(kad.apz.80330031009 un 80330032980). 

2. Saglabāt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2 (kadastra apz.80330032980), 

ēkai jaunbūvei (kadastra apz.80330032980001), ,,Astra 3D’’, Astra, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt dalīto lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve, kods 0601, platība 0.12 ha un zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība, kods 0201, platība 0.0988 ha.  



3. Saglabāt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, (kadastra apz. 80330031009) 

– ,,Astra 3B’’, Astra, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt lietošanas mērķi 

– neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, kods 0600, platība 0.12 ha.   

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA ,,Ģeodēzija 

S” uz elektroniskā pasta adresi info.geodezija@inbox.lv. 

5.  Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.336 protokola pielikumā. 

 

§15 

Par detālplānojuma “Ciemgaļi” izstrādes uzsākšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Saulkrastu novada būvvaldes galvenā arhitekte Līga Pilsētniece informē, ka iepriekš tika izstrādāts 

lokālplānojums, kurā mainīja funkcionālo zonējumu uz savrupmāju apbūve, kura atļautā 

sadalīšana zemes gabalos ir 1200 m2 un tagad tiks izstrādāts detālplānojums par piekļūšanu katram 

zemes gabalam. 

T.Turlajs noskaidro vai jaunizveidotā mazā iela pāries pašvaldības ziņā. 

L.Pilsētniece atbild, ka nekustamā īpašuma īpašnieki var izveidot ielu un ja viņi to izbūvēs, viņi 

var to nodot pašvaldībai. 

N.Līcis izskaidro, ka šādos gadījumos uzdevums ir veidot ielu kā atsevišķu zemes īpašumu un ja 

tas būtu vajadzīgs pilsētai, tad pašvaldība uzdotu uzdevumu nodot to pašvaldībai. Ierosina lēmuma 

projekta 3.punktā apstiprināt detālplānojuma izstrādes vadītāju – Līgu Pilsētnieci. 

 

Saulkrastu novada domē 2022.gada 19.janvārī saņemts SIA MMOM, reģistrācijas 

Nr.40203065054,  2022.gada 11.janvāra iesniegums  par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajam īpašumam “Ciemgaļi”, VEF-Biķernieki,  Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

zemes vienības kadastra apzīmējum 80330030911. 

2021.gada 29.septembrī Saulkrastu novada dome apstiprināja lokālplānojumu un izdeva  

saistošos noteikumus Nr.SN 11/2021 “Lokālplānojums Saulkrastu novada teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Ciemgaļi”, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu 

novads, kadastra apzīmējums 80330030911, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa”. Lokālplānojums paredz mainīt Saulkrastu novada teritorijas plānojumā zemes 

gabala “Ciemgaļi”, kadastra apzīmējums 80330030911, noteikto atļauto izmantošanu Savrupmāju 

apbūve (DzS2), kur minimālā jaunizveidojamā zemes gabala platība noteikta 4000 m2,  uz 

funkcionālo zonējumu Savrupmāju apbūve (DzS), kur minimālā jaunizveidojamā zemes gabala 

platība noteikta 1200 m2. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma  28.pantu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 38.punktu un 98.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem lēmumu par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju, Saulkrastu  

novada teritorijas plānojumu, saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

09.02.2022. sēdes atzinumu, (protokols Nr.2/2022§14), 

   

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

mailto:info.geodezija@inbox.lv


 

NOLEMJ:  

1. Uzsākt detālplānojuma “Ciemgaļi”, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu 

novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80330030911, izstrādi. 

2. Apstiprināt detālplānojuma darba uzdevumu. 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Līgu Pilsētnieci. 

4. Noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādes finansēšanu ar detālplānojuma izstrādes 

ierosinātāju četru nedēļu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.337 protokola pielikumā. 

 

§16 

Par Saulkrastu novada attīstības programmas 2021-2027. gadam  aktualizētā investīciju 

plāna apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica informē, ka atbilstoši normatīvo aktu regulējumam, 

pašvaldībām, ne retāk, kā reizi gadā ir jāaktualizē investīciju plāns ievērojot apstiprināto 

pašvaldības budžetu. Ziņo, ka plāns ir aktualizēts, tajā iezīmējot 2022.gadā plānotās investīcijas. 

Papildus informē, ka atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam, investīciju plānā tiek pievienotas 

tikai tās investīcijas, kuras summa ir virs 55 000 EUR. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, kas paredz rīcības un 

investīciju plānu aktualizēt ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam.  

Investīciju plāns atspoguļo visas plānotās investīcijas pašvaldības attīstības veicināšanai 

vismaz trīs gadiem – gan pašvaldības investīcijas, gan investīcijas, ko plānots piesaistīt ES, 

ārvalstu un nacionālā atbalsta ietvaros. Tajā iekļauti visi pašvaldības attīstības projekti vai projektu 

idejas, kas realizējamas, lai sasniegtu stratēģiskajā daļā izvirzītās vidēja termiņa prioritātes. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22 pantu, investīciju plānā iekļauj attīstības 

projektus, kuru ieviešanas izmaksas ir 55 000 euro vai vairāk.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2022.gada 9.februāra atzinumu (protokols 

Nr.2/2021§16),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt aktualizēto Saulkrastu novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam  

investīciju plānu. 

2. Uzdot attīstības nodaļai ievietot aktualizēto Saulkrastu novada attīstības programmas 

2021.-2027. gadam investīciju plānu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS). 

3. Komunikācijas un tūrisma nodaļai aktualizēto Saulkrastu novada attīstības programmas 

2021.-2027. gadam investīciju plānu ievietot pašvaldības tīmekļvietnē www.saulkrasti.lv. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

http://www.saulkrasti.lv/


Lēmums Nr.338 protokola pielikumā. 

 

§17 

Par 27.10.2021. Saulkrastu novada domes sēdes lēmuma Nr. 158 “Par deleģēšanas līguma 

“Par Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes 

uzturēšanu un izmantošanu” noslēgšanu ar SIA “Mērniecības datu centrs”” atcelšanu un 

jauna lēmuma pieņemšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Administratīvās nodaļas vadītāja Jūlija Millere izskaidro, ka ir saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas vēstule, kurā norādījusi nepieciešamos grozījumus līgumā. 

 

  2021.gada 27.oktobrī Saulkrastu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 158 “Par deleģēšanas 

līguma “Par Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes 

uzturēšanu un izmantošanu” noslēgšanu ar SIA “Mērniecības datu centrs”” (Prot. Nr. 11/2021§ 

12), turpmāk Lēmums. Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45. panta otrajai daļai, turpmāk 

Pārvaldes likums, Lēmums un tā pielikums tika nosūtīts saskaņošanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 2022.gada 20.janvārī Saulkrastu novada pašvaldībā tika saņemta 

ministrijas 2022.gada 19.janvāra vēstule Nr. 1-132/503, kurā norādīts uz nepieciešamajiem 

grozījumiem gan Lēmumā, gan tā pielikumā – deleģēšanas līguma projektā. Ievērojot ministrijas 

norādes – Lēmums atceļams un pieņemams jauns, ievērojot ministrijas ieteikumus. 

Saskaņā ar 2021.gada 25.augusta Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.84 “Par 

Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes izveidošanu, 

uzturēšanu un izmantošanu” (Prot.Nr.6/2021§25), tika nolemts atbilstoši Pārvaldes likuma 47.1 

panta pirmajai daļai, sadarbību par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes 

uzturēšanu un izmantošanu turpināt ar abiem līdzšinējiem pakalpojuma sniedzējiem, proti, SIA 

“Topo dati” un SIA „Mērniecības Datu Centrs” līdz brīdim, kad pašvaldība veiks deleģēšanas 

efektivitātes izvērtējumu un pieņems lēmumu par deleģēšanas līgumu slēgšanu par Saulkrastu 

novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes izveidošanu, uzturēšanu un 

izmantošanu ar izvēlēto pretendentu.  

Atbilstoši Pārvaldes likuma 40. panta pirmajai daļai - publiska persona var deleģēt 

privātpersonai un citai publiskai personai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo 

uzdevumu var veikt efektīvāk. Vienlaikus Iekārtas likuma 42. panta pirmā daļa noteic, ka 

privātpersonai jābūt tiesīgai veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu, savukārt Iekārtas likuma 

45. panta trešā daļa noteic, ka lēmumā par deleģēšanu konstatē deleģēšanas pieļaujamību un 

reglamentē deleģēšanas noteikumus. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, 

ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. 

Ievērojot iepriekš norādīto un pašvaldības veikto deleģēšanas efektivitātes izvērtējumu (lēmuma 

pielikums Nr.1), deleģēšanas līguma slēgšanas tiesības tiek piešķirtas SIA „Mērniecības Datu 

Centrs”, jo pilnvarojamā persona attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk nekā pašvaldība un SIA 

“Topo dati”, kā arī to, ka pilnvarojamās personas pieredze, reputācija, resursi, personāla 

kvalifikācija ir atbilstoši pārvaldes uzdevuma izpildei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, lai pašvaldība izpildītu ar Ģeotelpiskās informācijas 

likumu pašvaldības kompetencē nodoto pastarpinātās pārvaldes uzdevumu, kā arī, pamatojoties uz 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 6.pantu un 13.panta sesto un septīto daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 42.panta pirmo un otro daļu, 45.panta otro daļu, 

46.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, pašvaldības deleģēšanas 

efektivitātes izvērtējumu par Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datu bāzes izveidošanu, uzturēšanu un izmantošanu un atbilstoši 09.02.2022. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Prot. Nr.2/2022§17), 



 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atcelt 2021.gada 27.oktobra Saulkrastu novada domes lēmumu Nr. 158 “Par deleģēšanas 

līguma “Par Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes 

uzturēšanu un izmantošanu” noslēgšanu ar SIA “Mērniecības datu centrs”” (Prot. Nr. 

11/2021§ 12) ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi. 

2. Deleģēt SIA „Mērniecības Datu Centrs”, reģ.Nr.40003831048, pastarpinātās pārvaldes 

uzdevumu - uzturēt Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

datu bāzi uz 5 (pieciem) gadiem. 

3. Apstiprināt deleģēšanas līgumu. 

4. Deleģēšanas līgumu pirms tā noslēgšanas ar SIA „Mērniecības Datu Centrs” saskaņot ar 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmuma norakstu ar pielikumiem nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās ministrijai uz e-adresi un SIA “MDC” uz e-pasta adresi 

infodati@mdc.lv. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmuma izrakstu bez pielikumiem nosūtīt SIA 

“Topo dati” uz e-pasta adresi topodati@topodati.lv. 

7. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās ministrijas saskaņojuma saņemšanas, noslēgt līgumu 

ar SIA „Mērniecības Datu Centrs”. 

8. Noteikt, ka pakalpojumus, kas saistīti ar augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

pārbaudi, reģistrāciju datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no pašvaldības datubāzes SIA 

„Mērniecības Datu Centrs”, reģ.Nr.40003831048, sniedz saimnieciskās darbības veidā par 

pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktu maksu (atlīdzību), kuru izmanto savas 

darbības nodrošināšanai un deleģētā pastarpinātās pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

9. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Saulkrastu novada attīstības nodaļai. 

10. Informāciju par deleģēto pārvaldes uzdevumu un deleģēšanas līgumu piecu darbdienu laikā 

no deleģēšanas līguma noslēgšanas dienas publicēt pašvaldības mājaslapā 

www.saulkrasti.lv. 

 

Lēmums Nr.339 protokola pielikumā. 

 

§18 

Par projekta finansēšanas līguma izbeigšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 11. janvārī saņemts 

/vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta: /adrese/ (turpmāk – Finansējuma saņēmējs), 2022.gada 10. 

janvāra iesniegums, kurā Finansējuma saņēmējs atsakās no piešķirtā līdzfinansējuma 3000,00 

EUR apmērā, kas tika piešķirts projekta “Skaistumkopšanas salons “Loka” izveide” realizācijai 

un lūdz pārtraukt projekta finansēšanas līgumu Nr.93/2021, kas starp Finansējuma saņēmēju un 

Sējas novada domi tika noslēgts 2021.gada 19.aprīlī. Projekta īstenošanu Finansējum saņēmējs 

vēlas pārtraukt, jo ņemot vērā visu nepieciešamo iekārtu, līdzekļu sadārdzinājumu, piegādes 

kavēšanos, valdības mainīgos, nepatstāvīgos noteikumus attiecībā uz skaistumkopšanas nozari, 

rodas bažas par projekta nosacījumu izpildi. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, tika konstatēts: 

mailto:infodati@mdc.lv
mailto:topodati@topodati.lv
http://www.saulkrasti.lv/


1) Pamatojoties uz Sējas novada pašvaldības konkursa “Atbalsts uzņēmējdarbībai Sējas 

novadā 2020” nolikumu, Projektu vērtēšanas komisijas 01.02.2021. sēdes lēmumu Nr.1 

“Par projekta apstiprināšanu un Sējas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu” 

un Sējas novada domes 23.02.2021 lēmumu (protokols Nr. 2.§ Nr.2, 2.19/1.19) ar kuru 

apstiprināts 01.02.2021. Biznesa ideju konkursa protokols Nr.1, tika noslēgts projekta 

finansēšanas līgums Nr. 93/2021 (turpmāk – Līgums). 

2) Atbilstoši pašvaldības grāmatvedības datiem, Finansējuma saņēmējai piešķirts 

līdzfinansējums 3000,00 EUR. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka Finansējuma saņēmējs ir izteicis gribu ar 2022.gada 10. 

janvāra iesniegumu izbeigt Līgumu, norādot objektīvu pamatojumu, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Līguma 7.4.punktu, kas nosaka, ka visas Līguma 

izmaiņas ir spēkā tikai tad, ja tās ir parakstījušas abas Puses, un atbilstoši Saulkrastu novada 

domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2022.gada 9. februāra sēdes atzinumam 

(protokols Nr.2/2022§18), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, lēmuma pieņemšanā 

nepiedalās deputāts M.Iekļavs, 

 

NOLEMJ: 

1. Izbeigt 2021.gada 19. aprīlī noslēgto projekta finansēšanas līgumu Nr.93/2021 ar /vārds, 

uzvārds/, personas kods [..], par projekta “Skaistumkopšanas salons ”Loka”” realizēšanu ar 

dienu, kad Saulkrastu novada pašvaldībai atgriezts piešķirtais līdzfinansējums 3000,00 euro 

apmērā, noslēdzot rakstveida vienošanos. 

2. Administratīvajai nodaļai mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas organizēt 

Lēmuma 1.punktā minētās vienošanās parakstīšanu par projekta finansēšanas līgumu 

Nr.93/2021 izbeigšanu un finansējuma atgriešanu Pašvaldībai.  

3. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz e-pasta adresi:/e-

pasts/.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.340 protokola pielikumā. 

 

§19 

Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem Rīgas iela 82B, Rīgas iela 86B un Jūras iela 

9, pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai 

 

Ziņo N.Līcis. Informē par teritoriju atrašanās vietām un tajā esošajiem apgrūtinājumiem. 

R.Jēkabsons noskaidro kā tika atsisināta iebrauktuves saskaņošana pie ugunsdzēsēju depo. 

N.Līcis atbild, ka iebrauktuve ir izprojektēta ugunsdzēsēju depo vajadzībām, tā ir norādīta 

perpendikulāri ceļam un tā ir saskaņota. 

L.Pilsētniece informē, ka projekts ir saskaņots ar ugunsdzēsējiem un ir jāgaida Dabas aizsardzības 

pārvaldes atzinums, attiecībā uz biotopiem. 

Diskusija par lokālplānojuma variantu virzīšanu uz publisko apspriešanu un aizsargjoslas platumu. 

Diskusijā piedalās T.Turlajs, L.Pilsētniece un N.Līcis. 

 



Saulkrastu novada dome 26.01.2022. pieņēma lēmumu Nr.291 “Par lokālplānojuma 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Rīgas iela 82B, Rīgas iela 86B un Jūras 

iela 9 redakcijas pilnveidošanu”. Lokālplānojums izstrādāts, lai veiktu grozījumus Saulkrastu 

novada teritorijas plānojumā un mainītu īpašuma Rīgas iela 82B, Saulkrasti, Saulkrastu novads, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 80130030332, plānoto (atļauto) izmantošanu  “Publiskās 

apbūves teritorija” uz funkcionālo zonējumu “Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija” un 

izvērtētu zemes gabalu Rīgas iela 86B, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra 

apzīmējums  80130033065, un Jūras iela 9, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra 

apzīmējums  80130030339, turpmākās attīstības iespējas. 

Ievērojot publiskās apspriešanas laikā saņemto institūciju atzinumus veiktas izmaiņas 

lokālplānojuma grafiskajā daļā un paskaidrojuma rakstā. 

Saulkrastu novada domē iesniegta  lokālplānojuma pilnveidotā redakcija. 

 Izskatījusi iesniegto lokālplānojuma pilnveidoto redakciju, pamatojoties uz  Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību  teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 88.2.punktu un 90.punktu, kas nosaka, ka lokālplānojuma pilnveidotās 

redakcijas publiskās apspriešanas termiņš nav īsāks par trijām nedēļām, saskaņā ar 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 09.02.2022. sēdes atzinumu (protokols 

Nr.2/2022§19),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai lokālplānojuma nekustamajā 

īpašumā Rīgas iela 82B, Rīgas iela 86B un Jūras iela 9 redakcijas pilnveidoto redakciju.  

2. Publiskās apspriešanas laiku noteikt ne īsāku par trijām nedēļām. 

3. Paziņojumu par lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas sabiedrisko apspriešanu publicēt 

informatīvajā izdevumā „Saulkrastu Novada Ziņas” un pašvaldības mājaslapā. 

 

Lēmums Nr.341 protokola pielikumā. 

 

§20 

Par saistošo noteikumu “Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas kārtība” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis 

Izglītības darba speciāliste Diāna Eisaka izskaidro, ka šādas licences iepriekš deva Pierīgas 

pārvalde, kura ir likvidēta, tādēļ šādu funkciju ir jānodrošina pašām pašvaldībām. Ziņo, ka 

saistošie noteikumi nepieciešami, lai varētu pašvaldībā pārraudzīt interešu un neformālo izglītību, 

ka arī vecākiem tiek nodrošināta iespēja atgūt pārmaksāto iedzīvotāju ienākumu nodokli, ja 

interešu izglītības programmas ir licencētas pašvaldībā. 

N.Līcis noskaidro vai komisiju apstiprina Dome. 

D.Eisaka atbild, ka nepieciešams Domes lēmums. 

N.Līcis noskaidro par licences izsniegšanas termiņu – 3 gadi. 

D.Eisaka izskaidro, ka šāds termiņš tika novērots Pierīgas pārvaldē un citās pašvaldībās. 

 

Izglītības likuma 17.panta 3.daļas 16.punktā noteikts, ka pašvaldība nodrošina bērnu un 

jauniešu interešu izglītību, izsniedz licences interešu izglītības programmu īstenošanai.  



Izglītības likuma 46.panta 5.daļā noteikts, ka izglītības iestādes, kā arī Nacionālo bruņoto 

spēku vienības, kuru uzdevumos ietilpst pieaugušo izglītības programmu īstenošana, ir tiesīgas 

īstenot pieaugušo neformālās izglītības programmas bez licences saņemšanas, bet citas juridiskās 

un fiziskās personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā, — pēc licences saņemšanas 

pašvaldībā. 

Izglītības likuma 47.panta 3.daļā noteikts, ka interešu izglītības programmas ir tiesīgas 

īstenot arī citas juridiskās un fiziskās personas, kuras nav reģistrētas Izglītības iestāžu reģistrā, pēc 

attiecīgas licences saņemšanas pašvaldībā. 

Šo funkciju izpildi līdz š.g. 31.decembrim veica ”Pierīgas izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde”, saskaņā ar 2018.gada 17.decembra līgumu nr. 1-8L/1/9 starp Pierīgas izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldi un Saulkrastu novada domi. 

Ņemot vērā Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 2021.gada 31.decembra 

likvidāciju, lai nodrošinātu interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu, 

pašvaldībai ir nepieciešams izstrādāt un pieņemt saistošos noteikumus par interešu un pieaugušo 

neformālās izglītības licencēšanas kārtību. 

Izskatot Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu “Interešu un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas kārtība” projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 1.punktu un atbilstoši 2022.gada 9.februāra Izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu komitejas sēdes (Prot.Nr.2/2022§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Interešu un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtība”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.342 protokola pielikumā. 

 

§21 

Par nolikuma "Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes 

iniciatīvu projektos" apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

M.Petruševica informē, ka Izglītības kvalitātes valsts dienests pašvaldībai ir piešķīris kvotu 4600 

EUR apmērā, projekta konkursa organizēšanai. Ziņo, ka plānots projekta konkursa pieteikumus 

varēs iesniegt līdz 4.aprīlim, lai aprīļa komiteju sēdē var apstiprināt rezultātus un projekta 

iesniedzējs varētu uzsākt projekta īstenošanu, tādēļ nepieciešams ir apstiprināt nolikumu un 

vērtēšanas komisiju. 

Diskusija par iespējamo kopējo projektu skaitu un komisijas priekšsēdētāju. Diskusijā piedalās 

N.Līcis un M.Petruševica. 

 

2019. gada 17. aprīlī starp Saulkrastu novada domi un Izglītības kvalitātes valsts dienestu tika 

noslēgts sadarbības līgums Nr. Nr.P6-13/14-2019 par Eiropas savienības struktūrfondu projekta 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” īstenošanu, kurā viena no 



plānotajām aktivitātēm ir jaunatnes iniciatīvas projektu konkursu organizēšana pašvaldībā, 

paredzot  projektu konkursu izsludināšanu nevalstiskajām organizācijām.  

ESF atbalsts 100% apmērā vienam projektam sastāda 4600,00 EUR. 2022.gadā, pēc 

apstiprinātās IKVD kvotas Saulkrastu novadam, paredzēts atbalsts vienam projekta iesniegumam.

  Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas 2022.gada 9.februāra atzinumu (protokols Nr.2/2022§5),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt atklāta projektu konkursa nolikumu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos”. 

2. Izveidot projekta vērtēšanas komisiju sekojošā sastāvā: 

- attīstības nodaļas projektu vadītāja Inga Kārkliņa; 

- administratīvās nodaļas Izglītības darba speciāliste Diāna Eisaka; 

- komunikācijas un tūrisma nodaļas vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste Zanda 

Bistere. 

3. Komunikācijas un tūrisma nodaļai sadarbojoties ar Attīstības nodaļu nodrošināt 

informācijas publicēšanu pašvaldības mājaslapā www.saulkrasti.lv  par iespēju 

pieteikties organizētajam jaunatnes iniciatīvas projektu konkursam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.343 protokola pielikumā. 

 

§22 

Par Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Ainavas” reorganizāciju 

 

Ziņo N.Līcis. 

Saulkrastu novada bibliotēkas vadītāja Ilze Dzintare, izskaidro, ka bibliotēkas filiāle tiek 

reorganizēta zemo pamata rādītāju dēļ un 2017.gada akreditācijas komisijas sniegto ieteikumu par 

bibliotēkas filiāles reorganizāciju. Ziņo, ka filiāle tiks reorganizēta par grāmatu apmaiņas punktu. 

J.Millere norāda, ka lēmuma projektā jānomaina datums, ka reorganizācija notiks ar 1.martu. 

T.Turlajs noskaidro vai telpa ir pašvaldības īpašums. 

I.Dzintare atbild piekrītoši. 

Diskusija par telpu nākotnes izmantošanas iespējām. Diskusijā piedalās T.Turlajs, I.Dzintere, 

G.Liepiņš un N.Līcis. 

 

 Līdz ar administratīvi teritoriālās reformas spēkā stāšanos 2021.gada 1. jūlijā, jaunā 

redakcijā tika izstrādāts Saulkrastu novada pašvaldības nolikums. Ar 2021.gada 1. jūlija ārkārtas 

sēdes lēmumu (prot. Nr.2/2021§1) Saulkrastu novada dome ir izveidojusi pašvaldības iestādi - 

Saulkrastu novada bibliotēku ar filiālēm “Ainavas”, “Pabaži” un “Sēja”. 

 Izvērtējot Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Ainavas” darbības rādītājus, secināts, ka, 

bibliotēkas reģistrēto lietotāju kopskaits, apmeklējums un izsniegums pēdējo gadu laikā ir 

samazinājies: 

Gads Lietotāju 

kopskaits 

Lietotāju kopskaitā 

bērni un jaunieši līdz 

18 gadiem 

Apmeklējumu 

kopskaits 

Izsniegumu 

kopskaits 

http://www.saulkrasti.lv/


2010 135 63 3021 2810 

2011 139 66 3105 2643 

2012 124 58 2855 2206 

2013 118 48 2245 1965 

2014 108 34 1533 1397 

2015 72 26 1197 1063 

2016 72 23 964 815 

2017 67 26 845 636 

2018 61 22 784 653 

2019 53 16 546 684 

2020 48 11 464 539 

 

 2010. un 2011. gadā Latvijas pašvaldību publisko bibliotēku attīstības projekta “Trešais 

tēva dēls” īstenošanas laikā bibliotēkas tika aprīkotas ar jaunākajām informācijas un komunikāciju 

tehnoloģijām. Sabiedrības iesaiste un informēšanas kampaņa par bibliotēku attīstību palielināja 

lietotāju skaitu un bibliotekāro pakalpojumu izmantošanu bibliotēkās. Pēdējo gadu laikā, 

pielāgojoties ārkārtas situācijai valstī, vairums iedzīvotāju mācās un strādā attālināti. Daudziem 

informācijas tehnoloģijas un internets ir nodrošināts mājās. Pēc LR IeM Pilsonības  un  migrācijas 

lietu pārvaldes (PLMP) statistikas datiem secināms, ka pēdējo gadu laikā samazinās arī iedzīvotāju 

skaits bijušajā Sējas novadā:  

Gads 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Iedzīvotāju 

skaits 
2473 2524 2462 2452 2426 2412 2392 2348 2331 2331 2330 

 2021. gadā Saulkrastu novada Sējas pagastā bibliotekāros pakalpojumus iedzīvotājiem 

nodrošina trīs pašvaldību publiskās bibliotēkas – Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Ainavas”, 

“Pabaži” un “Sēja”. Filiālēs “Ainavas” un “Sēja” katrā tiek nodrošināta pilna slodze bibliotekāra 

amata pienākumu veikšanai, filiālē “Pabaži” – 0,4 slodze. 2022.gadā filiālē “Ainavas” nav 

bibliotekāra amata vietas. Starp filiālbibliotēku “Ainavas” un filiālbibliotēku “Sēja” ir 7,1 km 

attālums, starp filiālbibliotēku “Ainavas” un filiālbibliotēku “Pabaži” ir 9,6 km attālums. 

 Lai efektīvāk pārvaldītu un lietderīgāk izmantotu Saulkrastu novada pašvaldības finanšu 

resursus, reorganizējama Saulkrastu novada bibliotēkas filiāle “Ainavas” par Saulkrastu novada 

bibliotēkas filiāles “Sēja” struktūrvienību – pakalpojumu sniegšanas vietu. Tā atradīsies līdzšinējā 

adresē: “Ainavas”, Sēja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2142, un nebūs reģistrēta 

Bibliotēku reģistrā. Tajā lasītāji varēs pasūtīt nepieciešamo literatūru no citām novada bibliotēkām 

un nodot un saņemt grāmatas. 

Latvijas Bibliotēku padome ir iepazinusies ar Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada 

9.decembra vēstuli Nr. 8.9/2021/IZ1231 “Par Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Ainavas” 

reorganizāciju”. Ar 2022. gada 6. janvāra Latvijas Bibliotēku padomes lēmumu Nr. 8.3-1/1 

padome neiebilst pret Saulkrastu novada pašvaldības ieceri reorganizēt Saulkrastu novada 

bibliotēkas filiāli “Ainavas” par Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Sēja” struktūrvienību – 

pakalpojumu sniegšanas vietu, nodrošinot grāmatu apmaiņu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Bibliotēku likuma 6.panta trešo daļu, kas 

noteic, ka pašvaldības bibliotēku dibina, reorganizē un likvidē attiecīgā pašvaldība, Pašvaldību 

likuma 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Latvijas Bibliotēku padomes lēmumu Nr. 8.3-1/1, 

ievērojot Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu un atbilstoši 2022.gada 9.februāra Izglītības, 

kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.2/2022§6), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (J.Grabčiks), 



 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1.martu reorganizēt Saulkrastu novada bibliotēkas filiāli “Ainavas” par 

Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Sēja” struktūrvienību – pakalpojumu sniegšanas 

vietu, nodrošinot grāmatu apmaiņu. 

2. Saulkrastu novada bibliotēkas vadītājai Ilzei Dzintarei apzināt un pārņemt Saulkrastu 

novada bibliotēkas filiāles “Ainavas” kustamo mantu. 

3. Saulkrastu novada bibliotēkas vadītājai Ilzei Dzintarei pārņemt Saulkrastu novada 

bibliotēkas filiāles “Ainavas” bibliotēku krājumu. 

4. Administratīvai nodaļai nodrošināt grozījumu sagatavošanu 01.07.2021. Saulkrastu 

novada domes saistošajos noteikumos Nr.SN 1/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības 

nolikums”. 

5. Saulkrastu novada bibliotēkas vadītājai Ilzei Dzintarei sagatavot grozījumus 24.11.2021. 

Saulkrastu novada bibliotēkas nolikumā un iesniegt izskatīšanai 2022.gada 16.marta 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdē. 

6. Par lēmuma izpildi atbildīga Saulkrastu novada bibliotēkas vadītāja Ilze Dzintare.  

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.344 protokola pielikumā. 

 

§23 

Par sadarbības līguma “Par pašvaldības/izglītības iestādes atbalstu jaunsargu interešu  

izglītības un valsts aizsardzības mācības īstenošanā” noslēgšanu ar Jaunsardzes centru 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Jaunsardzes centrs  2022.gada 25.janvārī ir iesniedzis sadarbības līguma projektu, kurš 

paredz sadarbību jautājumu risināšanā, kas saistīti ar jaunatnes pilsoniskās apziņas un personiskās 

līdzdalības prasmju veidošanās veicināšanu, iesaistot jauniešus Jaunsardzes kustībā un veidojot 

jauniešu izpratni par valsts aizsardzību, patriotismu, pilsonisko apziņu un interesi par dienestu 

Latvijas Republikas Nacionālajos bruņotajos spēkos.  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmo daļu, Valsts aizsardzības mācības un Jaunsardzes likuma 

2. panta pirmo daļu un trešās daļas 1. punktu un 11. panta ceturto daļu, un saskaņā ar Saulkrastu 

novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 2022.gada 9.februāra sēdes 

atzinumu (protokols Nr.2/2022§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noslēgt sadarbības līgumu ar Jaunsardzes centru par pašvaldības/izglītības iestādes 

atbalstu jaunsargu interešu  izglītības un valsts aizsardzības mācības īstenošanā. 

 

Lēmums Nr.345 protokola pielikumā. 

 

§24 

Par Saulkrastu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes nolikuma apstiprināšanu 

 



Ziņo N.Līcis. 

Saulkrastu sporta un ģimeņu centra jaunatnes lietu speciāliste Monta Saksone informē, ka komisija 

ir nepieciešama, lai pašvaldībā darbs ar jaunatni būtu saskaņots. 

N.Līcis papildina, ka pamatā būtu komunikācija un sadarbība, un uz tā pamata izstrādātu 

priekšlikumus pašvaldībai jaunatnes politikas īstenošanai. 

M.Saksone atbild piekrītoši, un informē, ka pirmais uzdevums būtu izstrādāt vispārīgos datus 

darbā ar jaunatni vērtēšanu pašvaldībā. Ziņo, ka komisijā tiks iesaistīti gan jaunieši, gan speciālisti, 

kas strādā ar jaunatni. 

J.Grabčiks uzskata, ka nolikuma 8.punktā nevajadzētu tik strikti ierobežot komisijas sastāvā 

iekļautos locekļus. 

M.Saksone atbild, ka zem ekspertiem tiek piesaistīti aktīvi biedrības cilvēki, un papildus izskaidro, 

par vienkāršu cilvēku iesaisti komisijā, ka šajā jautājumā ir interese, lai iesaistās paši jaunieši. 

Diskusija par komisijas sastāvā iesaistītajām personām. Diskusijā piedalās J.Grabčiks, N.Līcis un 

A.Aparjode. 

M.Iekļavs aicina 8.punktā iekļaut Sēju kā teritoriālo vienību. 

Diskusija par Sēju kā teritoriālo vienību iekļaušanu nolikuma 8.punktā. Diskusijā piedalās 

A.Aparjode, M.Iekļavs, G.Liepiņš, L.Ozoliņa-Karnīte un J.Grabčiks. 

N.Līcis aicina papildināt nolikuma 8.punktu iekļaujot tajā teritoriālo vienību – Sēja. Aicina 

deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

  

Ar 2021.gada 1.jūlija Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.2 “Par saistošo 

noteikumu “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu” (Prot.Nr.2/2021§1) tika 

apstiprināti saistošie noteikumi Nr. SN 1/2021 „Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”. 

Saistošo noteikumu 19.punkts nosaka, ka Dome var lemt par komisiju, darba grupu un 

konsultatīvo padomju izveidošanu atsevišķu pašvaldības uzdevumu veikšanai. Darba grupas, 

komisijas un konsultatīvās padomes darbojas saskaņā normatīvajiem aktiem, nolikumu, ko 

apstiprinājusi Dome, vai to kompetenci nosaka Domes lēmumā, ar kuru attiecīgā komisija, darba 

grupa vai konsultatīvā padome izveidota. 

Ievērojot iepriekš minēto un, lai veicinātu darba ar jaunatni īstenošanu, sekmējot jauniešu 

iniciatīvas, līdzdalību sabiedriskās dzīves norisēs un lēmumu pieņemšanas procesos, pamatojoties 

uz likuma ,,Par pašvaldībām” 41.panta 2. punktu, Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošo noteikumu Nr. SN 1/2021 „Saulkrastu novada pašvaldības nolikums” 19.punktu un 

atbilstoši 2022.gada 9.februāra Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu komitejas sēdes atzinumu (Prot.Nr.2/2022§9), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada jaunatnes lietu konsultatīvās padomes nolikumu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.martu. 

 

Lēmums Nr.346 protokola pielikumā. 

 

§25 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldība sedz licencētās 

vispārējās izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis 



 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita starpā noteic, 

ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punktā noteikts, ka pašvaldība uz savstarpēju līgumu 

pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai noteiktu kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldība sedz 

licencētās vispārējās izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei kurā izglītību 

iegūst izglītojamais, kuram saskaņā ar Pedagoģiski medicīniskā komisijas atzinumu nepieciešama 

speciālās izglītības programmas apguve. Saistošie noteikumi nenoteic, ka skolai ir jānodrošina 

licencētas speciālās izglītības programmu, jo nozīmīgs pilnveidotā mācību satura un pieejas 

īstenošanas princips ir iekļaujošas izglītības pieeja. To iespējams īstenot, atzīstot un novērtējot 

skolēnu dažādās mācīšanās vajadzības un nodrošinot to apmierināšanu, izmantojot daudzveidīgas 

metodes un pieejas, atvērtu komunikāciju, kā arī veidojot skolā drošu un atbalstošu vidi un 

nepieļaujot diskrimināciju. Par privātās izglītības iestādes atbilstību Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas atzinumā norādītajām prasībām ir atbildīgs izglītojamā likumiskais pārstāvis. 

Izskatot Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu “Kārtība, kādā Saulkrastu novada 

pašvaldība sedz licencētās vispārējās izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” 

projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu un atbilstoši 

2022.gada 9.februāra Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes 

(Prot.Nr.2/2022§2) un Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.2/2022§2), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Kārtība, kādā Saulkrastu 

novada pašvaldība sedz licencētās vispārējās izglītības programmas izmaksas privātajai 

izglītības iestādei”. 

2. Noteikt, ka ar šo noteikumu spēkā stāšanos brīdi, spēku zaudē 30.09.2020. saistošie 

noteikumi Nr. SN 23/2020 “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldība sedz licencētās 

vispārējās izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei”.  

3. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.347 protokola pielikumā. 

 

§26 

Par Saulkrastu novada pašvaldības amatu saraksta, kuriem noteikts amatpersonas statuss, 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis 

 



Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. Panta pirmās daļas 8. un 10.punktu, un 

likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.pantu un  20.panta piekto 

daļu un atbilstoši 2022.gada 9.februāra Finanšu komitejas atzinumam (Nr.2/2022§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības amatu sarakstu, kuriem noteikts amatpersonas 

statuss”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Līdz ar šī lēmuma apstiprināšanu, spēku zaudē 2016.gada 25.maija domes sēdes lēmums 

Nr. 6/2016§21 “Par amatu saraksta, kuriem noteikts amatpersonas statuss, apstiprināšanu”. 

4. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei 15 (piecpadsmit) dienu laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām amatpersonu 

sarakstā. 

 

Lēmums Nr.348 protokola pielikumā. 

 

§27 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr. SN 1/20121 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

J.Millere informē, ka no saistošajiem noteikumiem tika izņemta bibliotēkas filiāle un biedrības, 

kurās Saulkrastu novada pašvaldība nav kā dalībnieki un tika precizēts punkts par ziņojumu 

sniegšanu uz finanšu komiteju par budžeta izpildi reizi ceturksnī. 

 

Saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. SN 1/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”” projekts (turpmāk - 

Projekts) izstrādāts, pamatojoties  uz Saulkrastu  novada domes apstiprinātām strukturālām 

izmaiņām. Projekts paredz: 

-  svītrot no biedrību (nodibinājumu) un nevalstisko organizāciju, kurā  pašvaldība ir 

dalībnieks, saraksta Latvijas kūrortpilsētu asociāciju (kopš 01.05.2021. biedrības "Latvijas 

veselības tūrisma klasteris.) un Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvaldi (likvidēta ar 

30.12.2021.); 

- Svītrot Saulkrastu novada bibliotēkas filiāli “Ainavas”, kas reorganizācijas rezultātā ir 

pārveidota par Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Sēja” struktūrvienību. Šī 

struktūrvienība nebūs reģistrēta Bibliotēku reģistrā, taču lasītāji tajā varēs pasūtīt 

nepieciešamo literatūru no citām novada bibliotēkām un nodot un saņemt grāmatas; 

- Mainīts nosaukums biedrībai “Rīgas rajona Lauku attīstības biedrība” (ar 22.10.2020 

biedrības nosaukums ir Biedrība Lauku attīstības partnerība) un precizēts 

Lauksaimniecības zemes darījumu komisijas nosaukums. 
 

Izskatot Projektu un, pamatojoties uz Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas  

atzinumu (09.02.2022. protokols Nr.2/2022§15) un Finanšu komitejas atzinumu (09.02.2022. 

protokols Nr.2/2022§4) likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu,  

 



Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. SN 1/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums””. 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

Lēmums Nr.349 protokola pielikumā. 

 

 

Plkst. 15:20 tiek izsludināts pārtraukums. 

 

Sēdi atsāk plkst. 15:30. 

 

§28 

Par izmaiņām Īpašumu izsoles komisijas sastāvā 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš noskaidro vai turpmāk nomas tiesību un īpašumu atsavināšanas izsoles notiks 

elektroniskā vidē. 

N.Līcis atbild, ka pamatā būs elektroniskā vidē, bet komisijai jebkurā gadījumā būs jāapstiprina 

rezultāts. 

 

 Ar 2019.gada 31.jūlija Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.1274 “Par izmaiņām 

Īpašumu izsoles komisijas sastāvā” (Prot.Nr.16/2019§39) tika nolemts ar 2019.gada 1.augustu 

apstiprināt Gati Vīgantu Īpašumu izsoles komisijas sastāvā. Ievērojot apstākli, ka iepriekš minētais 

komisijas loceklis atrodas ilgstošā attaisnotā prombūtnē, bet lai tiktu nodrošināta Saulkrastu 

novada pašvaldības nekustamā īpašuma, kustamas mantas atsavināšanas izsoļu un nomas tiesību 

izsoļu organizēšana un izskatīti ar atsavināšanas procesu saistīti jautājumi, nepieciešams 

apstiprināt jaunu komisijas locekli. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. un 27.punktu, 

Saulkrastu novada pašvaldības īpašumu izsoles komisijas nolikuma 5.punktu un atbilstoši 

2022.gada 9.februāra Finanšu komitejas atzinumam (Nr.2/2022§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2022.gada 1.martu izslēgt no Īpašumu izsoles komisijas sastāva Gati Vīgantu. 

2. Ar 2022.gada 1.martu apstiprināt Īpašumu izsoles komisijas sastāvā Īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītāja vietnieku Alvaru Atvasi (personas kods [..]). 

3. Administratīvajai nodaļai paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām Saulkrastu 

novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

4. Pēc šī lēmuma spēkā stāšanās brīža, Komunikācijas un tūrisma nodaļai aktualizēt 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv informāciju par Īpašumu izsoles komisijas 

sastāvu. 

http://www.saulkrasti.lv/


5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Īpašumu izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

 

Lēmums Nr.350 protokola pielikumā. 

 

§29 

Par izglītības iestāžu izdevumu tāmes apstiprināšanu 2022.gadam 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Veicot viena izglītojamā izmaksu aprēķinu 2022.gadam Saulkrastu novada pašvaldības 

izglītības iestādē, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” un atbilstoši 2022.gada 

9.februāra Finanšu komitejas atzinumam (Nr.2/2022§9), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmi savstarpējiem 

norēķiniem uz 01.01.2022. 

 

Lēmums Nr.351 protokola pielikumā. 

 

§30 

Par Saulkrastu novada pašvaldības kopējo degvielas limitu apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

J.Grabčiks informē, ka nav pārliecība par dažām iekļautajām pozīcijām, vai tās ir pamatotas un 

aicina taupīgi attiekties pret tēriņiem. 

R.Jēkabsons noskaidro vai lēmuma punkts ir attiecināms uz abiem vai uz katru atsevišķi. 

N.Līcis atbild, ka katram atsevišķi. 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības finanšu līdzekļu lietderīgu un efektīvu izmantošanu, 

Saulkrastu novada dome nosaka maksimālo patērējamās degvielas normu mēnesī, pamatojoties uz 

Valsts un pašvaldību amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 29.pantu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2 pantu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Saulkrastu novada domes 2021.gada 27.oktobra iekšējo 

noteikumu Nr. 14/2021 “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonas un darbinieki 

izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus” 35.punktu, Saulkrastu novada domes Finanšu 

komitejas 2022.gada 9.februāra atzinumu (protokols Nr.2/2022§11), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  



1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāju vietnieku, 

Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektora un kopējos Saulkrastu novada pašvaldības 

iestāžu  un Centrālās administrācijas nodaļu degvielas limitus 2022.gadam:  

2. Ņemot vērā lēmuma 1.punktā  noteiktos kopējos degvielas limitus, uzdot Saulkrastu 

novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājai ar rīkojumu noteikt 

degvielas limitus mēnesī pašvaldības iestāžu vadītājiem, Centrālās administrācijas 

darbiniekiem un Centrālās administrācijas valdījumā esošajiem agregātiem.  

3. Ņemot vērā lēmuma 1.punktā  noteiktos kopējos degvielas limitus, uzdot Saulkrastu 

novada pašvaldības iestāžu vadītājiem noteikt degvielas limitus mēnesī saviem 

darbiniekiem un iestādes valdījumā vai īpašumā esošajiem agregātiem. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Saulkrastu novada domes  2020.gada 29.janvāra lēmumu 

Nr.1607 “Par Saulkrastu novada pašvaldības degvielas limitu apstiprināšanu”.  

5. Uzdot Administratīvās nodaļas lietvedei šo lēmumu iepazīstināt pašvaldības iestāžu 

vadītājus. 

 

Lēmums Nr.352 protokola pielikumā. 

 

Plkst.15:45 deputāte Liena Ozoliņa-Karnīte pamet domes sēdes videokonferenci. 

 

§31 

Par saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par kārtību, kādā Saulkrastu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 

apstiprināšanu 

 

Nr. 

p.k. 

Iestāde Degvielas limits 

(litri)/litri gadā 

1 Saulkrastu domes priekšsēdētājs 1440 

2 Saulkrastu domes priekšsēdētāja vietnieki 600 

3 Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektors 1440 

4 Saulkrastu novada vidusskola 2 620 

5 Sējas pamatskola 1 145 

6 Saulkrastu novada bāriņtiesa 200 

7 Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola 1 593 

8 Sējas Mūzikas un mākslas skola 2 970 

9 Saulkrastu novada kultūras centrs 5 615 

10 Saulkrastu novada bibliotēka 300 

11 Saulkrastu novada sporta un ģimeņu centrs 2 200 

12 Sējas pirmskolas izglītības iestāde “Bitīte” 800 

13 Saulkrastu pirmskolas izglītības iestāde “Rūķītis” 800 

14 Saulkrastu novada Sociālais dienests 600 

15 Saulkrastu novada bibliotēka 360 

16 Saulkrastu novada pašvaldības policija 13 940 

17 Finanšu un grāmatvedības nodaļa 600 

18 Administratīvā nodaļa 1 716 

19 Saulkrastu novada būvvalde 2 595 

20 Komunikācijas un tūrisma nodaļa 935 

21 Attīstības nodaļa 660 

22 Dzimtsarakstu nodaļa 600 

23 Īpašumu apsaimniekošanas nodaļa 18 304 

25 Pašvaldības aģentūra “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes 

centrs” 

1700 



Ziņo N.Līcis. 

J.Millere informē, ka noteikumos ir ielikts, ka kompensācijas apmērs ir  150 eiro mēnesī, bet ne 

vairāk kā faktiskie izdevumi. Ziņo, ka galvenais noteikumu mērķis ir sākotnēji nodrošināt ar 

dzīvojamo telpu, un atbalstu naudas izteiksmē piešķirt tikai tādā gadījumā, ja nav iespēja 

nodrošināt ar dzīvojamo telpu. Informē, ka palīdzība ir terminēta, un to var saņemt speciālisti, kuri 

ir gatavi strādāt Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā, ja viņiem nepieder Saulkrastu 

novadā nekustamais īpašums, kurā varētu dzīvot. 

Diskusija par dzīvojamām telpām Saulkrastu novadā. Diskusijā piedalās G.Liepiņš, N.Līcis, 

T.Turlajs un J.Grabčiks. 

 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” (turpmāk – Likums) 21.1  pants un 

27.1 panta piektā daļa ietver deleģējumu pašvaldībai sniegt palīdzību speciālistam dzīvokļa 

jautājuma risināšanā saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā un apmērā – piedāvājot īrēt 

pašvaldības dzīvojamo telpu vai sedzot dzīvojamo telpu īres maksu un ar dzīvojamās telpas 

lietošanu saistītos maksājumus, ja pašvaldībā nepieciešami speciālisti tās funkciju nodrošināšanai 

pārvaldes jomā.  

Ņemot vērā kritisko situāciju saistībā ar speciālistu trūkumu atsevišķās nozarēs, ir 

izstrādāts saistošo noteikumu projekts ar mērķi sniegt Likuma 21.1  pantā un 27.1 panta piektajā 

daļā paredzēto atbalstu trūkstošajiem speciālistiem. Saistošo noteikumu mērķis ir piesaistīt 

novadam kvalificētus  speciālistus. 

Pašvaldībai uz saistošo noteikumu apstiprināšanas brīdi ir divi dzīvošanai derīgi neizīrēti 

dzīvokļi. Rindā uz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanu, kas izriet no Likuma ir četri 

iedzīvotāji.  

Saistošo noteikumu mērķis ir sniegt īslaicīgu atbalstu speciālistiem, kuri ir gatavi strādāt 

Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā, sniedzot atbalstu pirmajos divos gados. 

Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešā sadaļa nosaka, ka pašvaldības Dome var 

pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi. 

 Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 21.1  pantu,  

27.1 panta piekto daļu, Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2022.gada 9.februāra 

atzinumu (protokols Nr.2/2022§12),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Saistošie noteikumi par 

kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem 

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.353 protokola pielikumā. 

 

§32 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu, lietošanas mērķa 

noteikšanu  



 

Ziņo N.Līcis. 

A.Blankenbergs informē, ka zemes gabalam ir vairāki īpašnieki un viņi savstarpēji sadala zemi. 

Ziņo, ka uz zemes gabala atrodas vairākas ēkas. 

 

Plkst.15:48 deputāte Liena Ozoliņa-Karnīte atgriežas domes sēdes videokonferencē. 

 

G.Liepiņš aicina atbalstīt lēmuma projektu. 

 

Saulkrastu novada dome izskatīja SIA “A Komanda”, reģ. Nr.40003702692, valdes 

locekles, iesniegto zemes ierīcības projektu īpašumam “Pērkoni”, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, kadastra Nr.8092-006-0083, zemes vienībai kadastra apzīmējumu 8092-006-0083 (platība 

5.774 ha). 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts: Sējas novada dome 2019. gada 19. martā 

pieņēma lēmumu Nr.4., §5 “Par nekustamā īpašuma ''Pērkoni” (kadastra Nr.80920060083) 

sadalīšanu”. Tika izstrādāts zemes ierīcības projekts īpašumam “Pērkoni” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8092-006-0083, platība 5.5774 ha, lai sadalītu zemes vienību.  

Izvērtējot Saulkrastu novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums”, 29.06.2021. Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.455 “Adresācijas noteikumi”, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu,   

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA “A Komanda”, reģ. Nr. 40003702692, iesniegto zemes ierīcības projektu 

Sējas novada nekustamajam īpašumam “Pērkoni”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu  8092-006-0083. 

2. Piešķirt zemes īpašumam, kas zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.1 ar plānoto zemes 

vienības kadastra apzīmējumu 8092-006-0545, platība 4.9180 ha un ēkām ar kadastra 

apz.80920060083006, 80920060083007, 80920060083008, 80920060083010, 

80920060083011, 80920060083012, 80920060083013, 80920060083014 un 

80920060083016 adresi ,,Pērkoni’’, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV- 2142, nosakot zemes 

lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, NĪLM kods 1001, platība 

4.9180 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.1.  

3. Ēkai – transformatoram ar kadastra apz.80920060083001 piešķirt adresi ,,Pērkoni 

Transformators’’, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142.  

4. Piešķirt zemes īpašumam, kas zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.2 ar plānoto zemes 

vienības kadastra apzīmējumu 8092-006-0546, platība 0.8565 ha un ēkām ar kadastra 

apz.80920060083002, 80920060083003, 80920060083004, 80920060083005, 

80920060083009 adresi ,,Jaunpērkoni’’, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, nosakot  

zemes lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve, NĪLM kods 1001, 

platība 0.8565 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.1. 

5. Zemes vienību platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA “A 

Komanda” uz elektronisko pasta adresi:/e-pasts/. 



7. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  Administratīvajā 

rajona tiesā Rīgā, Rīgas tiesu namā Baldones iela 1A, LV-1007, atbilstoši Administratīvā 

procesa likuma 189.pantā noteiktajam.  

Lēmums Nr.354 protokola pielikumā. 

 

§33 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un likvidēšanu, lietošanas 

mērķa noteikšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

A.Blankenbergs informē, ka ir izstrādāts zemes ierīcības projekts četrām adresēm, no kura 

veidosies trīs adreses. 

 

Izskatot VSIA ,,Melioprojekts”, reģ.Nr. 50003017621, sertificētas mērnieces,  10.02.2022. 

iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes īpašumiem Rīgas iela 32A 

(kad.nr.80130030643), Rīgas iela 32B (kad.nr.80130030648), Rīgas iela 32C 

(kad.nr.80130030668) un Rīgas iela 32D (kad.nr.80130030669), Saulkrasti, Saulkrastu novads, 

adreses noteikšanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Zemes 

ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, 

izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu 

Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12. punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, Saulkrastu novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam grozījumi Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 493.punktu,  
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt VSIA ,,Melioprojekts’’ izstrādāto zemes ierīcības projektu zemes īpašumiem 

Rīgas iela 32A (kad.nr.80130030643), Rīgas iela 32B (kad.nr.80130030648), Rīgas iela 

32C (kad.nr.80130030668) un Rīgas iela 32D (kad.nr.80130030669), Saulkrasti, 

Saulkrastu novads. 

2. Noteikt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2 un ēkām (kadastra apz. 

80130030668001) Rīgas iela 32C, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, dzīvojamai mājai 

apz.80130030668003 Rīgas iela 32C k-1, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, dzīvojamai 

mājai apz.80130030669001 Rīgas iela 32C k-2, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. 

Noteikt lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, NĪLM kods 0601, 

platība 0.1497 ha.    

3. Noteikt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.3 (kadastra apz. 80130030372) 

– Rīgas iela 32B, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV - 2160. Noteikt dalīto lietošanas mērķi –  

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, NĪLM kods 0601, platība 0.2859 ha un zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLM 

kods 1101, platība 0.0145 ha. 

4. Noteikt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.4 un ēkām (kadastra apz. 

80130030643001) Rīgas iela 32A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, brīvdienu mājai 

apz.80130030643002 Rīgas iela 32A k-1, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt 



lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, NĪLM kods 0601, platība 

0.1001 ha.  

5. Noteikt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1 (kadastra apz. 80130030371) 

un ēkai ar kadastra apz. 80130030648001 – Saules iela 20A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., 

LV - 2160. Noteikt dalīto lietošanas mērķi –  individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, 

NĪLM kods 0601, platība 0.2683 ha un zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 

joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLM kods 1101, platība 0.0206 ha.  

6. Likvidēt adresi Rīgas iela 32D, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. 

7. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt sertificētam 

mērniecei VSIA ,,Melioprojekts’’ uz elektroniskā pasta adresi /e-pasts/. 

8.  Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.355 protokola pielikumā. 

 

§34 

Par vienošanās grozījumu slēgšanu par nomaksas pirkumu nekustamajam īpašumam 

"Mellotāji", Saulkrastu novads 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš informē, ka tiek veikti precizējumi, jo iepriekšējā lēmumā bija neliela kļūda summās. 

 

Saulkrastu  novada pašvaldība ar domes 24.11.2021. lēmumu Nr.210 nolēma slēgt 

vienošanos ar /vārds, uzvārds/ par nekustamā īpašuma “Mellotāji”, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, kadastra numurs 8092 506 0008, nomaksas termiņa pagarināšanu līdz 31.03.2025 (divi 

tūkstoši divdesmit piektā gada 31.martam), nosakot, ka nesamaksātā pirkuma daļa sastādīja 

3662,00 euro (trīs tūkstoši seši simti sešdesmit divi euro, 0 centi). 

Atbilstoši pašvaldības finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem konstatēts, ka 

nesamaksātā pirkuma daļa aprēķināta nepareizi un faktiskā nesamaksātā pirkuma daļa sastāda 

3832,00 (trīs tūkstoši astoņi simti trīsdesmit divi euro, 0 centi). 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 36.panta trešo daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Grozīt  28.12.2021. vienošanos ar /vārds, uzvārds/ par nekustamā īpašuma nomaksas 

termiņa pagarināšanu, aizstājot vienošanās maksājuma grafiku ar jaunu maksājuma 

grafiku. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja I.Remese. 

 

Lēmums Nr.356 protokola pielikumā. 

 

§35 

Par adreses un nosaukuma piešķiršanu, adreses likvidēšanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu  



 

Ziņo N.Līcis. 

A.Blankenbergs informē par adreses atrašanās vietu un ziņo, ka iesnieguma iesniedzējs lūdz sadalīt 

izstrādāto detālplānojumu, piešķirt jaunas adreses un lietošanas mērķus. 

Diskusija par zemes gabaliem, kuriem nav nodrošinātas piekļuves iespējas un krasta kāpas 

aizsargjoslas atrašanās vietu. Diskusijā piedalās N.Līcis, A.Blankenbergs, L.Pilsētniece un 

T.Turlajs. 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Izskatot SIA ,,JK Saulkrasti’’, juridiskā adrese Turaidas iela 19, Jūrmala, LV-2015, 

valdes locekles iesniegumu par detālplānojuma īstenošanu, secināts, ka īpašumiem Rīgas iela 99A 

(kadastra nr.80130030133) un Liepu iela 14A (kadastra nr.80130030132), Saulkrasti, Saulkrastu 

novads, izstrādāts detālplānojums, kurš apstiprināts ar 23.12.2008.Saulkrastu pilsētas ar lauku 

teritoriju domes lēmumu Nr.20 §37 ,,Par detālplānojuma apstiprināšanu’’, bet nav piešķirtas 

adreses. Detālplānojumā izveidotajiem zemes gabaliem ir jāpiešķir jaunas adreses un nosaukumi, 

jānosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, saskaņā ar detālplānojumā norādītajam adresācijas 

priekšlikumam.  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12. punktu, 20.06.2006. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, 

Saulkrastu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozījumi Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi 493.punktu, 23.12.2008.Saulkrastu pilsētas ar lauku teritoriju domes lēmumu 

Nr.20 §37 ,,Par detālplānojuma apstiprināšanu”,  
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt nosaukumu detālplānojuma projektā zemes gabalam Nr.6 – Mazā Liepu iela, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt lietošanas mērķi- zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLM kods 1101, 

platība 0.1511 ha.   

2. Piešķirt adresi detālplānojuma projektā zemes gabalam Nr.1 – Mazā Liepu iela 1, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt dalīto lietošanas mērķi – neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 0.1217 ha. 

3. Piešķirt adresi detālplānojuma projektā zemes gabalam Nr.2 – Mazā Liepu iela 3, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt dalīto lietošanas mērķi – neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 0.1229 ha. 

4. Saglabāt adresi detālplānojuma projektā zemes gabalam Nr.3 – Rīgas iela 99A, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., LV - 2160. Noteikt dalīto lietošanas mērķi – neapgūta komercdarbības 

objektu zeme, NĪLM kods 0800, platība 0.12 ha un zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 0.1234 ha. 

5. Piešķirt adresi detālplānojuma projektā zemes gabalam Nr.4 – Mazā Liepu iela 5, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt dalīto lietošanas mērķi – neapgūta 



individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, platība 0.1209 ha.  

6. Piešķirt adresi detālplānojuma projektā zemes gabalam Nr.5 – Mazā Liepu iela 2, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. Noteikt dalīto lietošanas mērķi – neapgūta 

komercdarbības objektu zeme, NĪLM kods 0800, platība 0.12 ha un dabas pamatnes, parki, 

zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā 

darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, NĪLM kods 

0501, platība 0.8597 ha. 

7. Zemes vienību platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

8. Likvidēt adresi Liepu iela 22, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. (adreses klasifikatora 

kods 106855742) 

9. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA “JK 

Saulkrasti” uz elektronisko pasta adresi: office@jurmalahome.com. 

10. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

11. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  Administratīvajā 

rajona tiesā Rīgā, Rīgas tiesu namā Baldones iela 1A, LV-1007, atbilstoši Administratīvā 

procesa likuma 189.pantā noteiktajam.  

 

Lēmums Nr.357 protokola pielikumā. 

 

§36 

Par lietošanas mērķa maiņu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīves vieta /adrese/, 16.02.2022. iesniegumu par 

lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai Priežkalnu iela 17, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, kadastra apz.80330011241, Saulkrastu novada dome konstatē, ka saskaņā ar 

Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas datiem Nekustamā 

īpašuma noteiktais lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101), platība 0.3709 ha. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 15.pantu, 10.04.2012. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.263 ,,Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 23.1.2.punktu un 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6 punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Mainīt zemes vienībai Priežkalnu iela 17, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu 

novads, kadastra apz. 8033 001 1241, lietošanas mērķi, nosakot lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0601) – platība 0.3709 ha. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

elektroniskā pasta adresi /e-pasts/. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists. 

mailto:office@jurmalahome.


4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.358 protokola pielikumā. 

 

§37 

Par sadarbību mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā ar Ādažu, Mārupes un Ropažu 

novadu pašvaldībām 

 

Ziņo N.Līcis. 

D.Eisaka informē, ka netiks slēgts sadarbības līgums, kā tas tika iepriekš lemts, bet tiks turpināts 

šo gadu pabeigt kā Pierīgas novadu apvienība, neveidojot Valsts izglītības satura centra sistēmā 

atsevišķu komisiju ar domes noteiktu lēmumu un pienākumiem. 

O.Vanaga noskaidro vai līgums tiek slēgts līdz  31.maijam. 

D.Eisaka atbild, ka līgums netiks slēgts, pašvaldība paliks zem nosaukuma Pierīgas novadu 

apvienība, kā līdz šim. Informē, ka jautājums par sadarbības līguma slēgšanu, būs jāizskata š.g. 

vasarā. Papildus informē, ka ar šiem novadiem sadarbība būs līdz 31.maijam. 

 

2021.gada 29.decembrī domes sēdē tika skatīts un pieņemts domes sēdes lēmums Nr. 264 

(Prot.Nr.16/2021§22) par atbildīgā noteikšanu Saulkrastu novada pamatizglītības un vispārējo 

vidējo izglītības iestāžu olimpiāžu procesa nodrošināšanā, par atbildīgo novadā nosakot Diānu 

Eisaku, un par sadarbības līguma olimpiāžu organizēšanā slēgšanu ar Ādažu, Mārupes un Ropažu 

novadiem. Ņemot vērā pārējo novadu priekšlikumus, tika pieņemts lēmums 2021./2022.mācību 

gada olimpiādes turpināt organizēt kā Pierīgas novadu apvienībai bez sadarbības līguma slēgšanas, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2012. gada 5.jūnija noteikumu Nr. 384 “Mācību priekšmetu 

olimpiāžu organizēšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.384) 8.punktu. 

MK noteikumi Nr.384 noteic kārtību, kādā organizējamas mācību priekšmetu olimpiādes, 

kuros noteikto funkciju izpildi līdz š.g. 31.decembrim veica ”Pierīgas izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde”, saskaņā ar 2018.gada 17.decembra līgumu nr. 1-8L/1/9 starp Pierīgas izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldi un Saulkrastu novada domi. 

Pamatojoties uz MK noteikumu Nr. 384 5.4. punktu,  Valsts izglītības satura centrs (VISC) ar 

2021. gada 19. augusta rīkojumu Nr. 25.l-04/39 „Par mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu 

un norisi 2021./2022. mācību gadā” (turpmāk – Rīkojums) noteica minimālo novada olimpiādes 

dalībnieku skaitu, no kura izvirza dalībniekus valsts olimpiādei. Noteikumu 7. punktā noteikts, ka 

novada olimpiādes organizēšanai pašvaldības var apvienoties. 

Ņemot vērā Pierīgas Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes Uzraudzības padomes 

06.08.2021. lēmumu Nr. 3 “Par nodibinājuma Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde 

likvidācijas procesa uzsākšanu” ar 01.10.2021. to noslēdzot 2021. gada 30. decembrī, likvidāciju, 

lai nodrošinātu novada mācību priekšmetu olimpiādes organizēšanu un nepārtrauktību novadā, 

līdz 2021./2022. mācību gada beigām, Ādažu, Mārupes, Ropažu un Saulkrastu novadu pašvaldības 

vienojas par sadarbību mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanā, izveidojot novadu apvienību 

“Pierīgas novadu apvienība”, un olimpiādes rīcības komisiju, kuras sastāvā iekļauj pa vienam 

pārstāvim no katra novada. 

Olimpiāžu dalībnieku apbalvošanu novadi finansē atsevišķi.  

Izglītojamo un pedagogu nokļūšanu olimpiādes norises vietās nodrošina izglītības iestādes. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 95. panta pirmo 

daļu, lai risinātu uzdevumus, kuros ir ieinteresētas visas vai vairākas pašvaldības, tām ir tiesības 

sadarboties, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta pirmo daļu, iestādes sadarbojas, lai veiktu 



savas funkcijas un uzdevumus, trešo daļu, iestāžu sadarbība notiek bez maksas, ja ārējā 

normatīvajā aktā nav noteikts citādi, Ministru kabineta 2012.gada 5.jūnija noteikumiem Nr. 384 

“Mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi”, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Sadarboties ar Ādažu, Mārupes un Ropažu novadu pašvaldībām mācību priekšmetu 

olimpiāžu organizēšanā līdz 2022. gada 31. maijam, izveidojot šim nolūkam Pierīgas 

novadu apvienību.  

2. Pilnvarot Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Izglītības darba 

speciālisti Diānu Eisaku par Saulkrastu novada pašvaldības atbildīgo personu darbībai 

Pierīgas novada apvienības olimpiāžu rīcības komisijā. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos, atcelt 2021.gada 29.decembra domes sēdes lēmumu Nr. 264 

(Prot.Nr.16/2021§22)  par atbildīgā noteikšanu un sadarbības līguma slēgšanu. 

4. Par lēmumu informēt: 

4.1. Ādažu novada pašvaldību, dome@adazi.lv ; 

4.2. Mārupes novada pašvaldību, marupe@marupe.lv  ; 

4.3. Ropažu novada pašvaldību, novada.dome@ropazi.lv . 

 

Lēmums Nr.359 protokola pielikumā. 

 

§38 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2021.gada 16.jūnija 

saistošajos noteikumos Nr.SN 12/2021 “Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu medicīnas un 

sociālās  aprūpes centrs” nolikums”” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Administratīvās nodaļas juriste Vita Spitane izskaidro, ka nolikuma nosaukumā ir ieviesusies 

neprecizitāte, bija jābūt “veselības”, bet ir palicis “medicīnas”. 

 

LR Uzņēmumu reģistrā pašvaldības aģentūra ir reģistrēta ar nosaukumu “Saulkrastu 

veselības un sociālās  aprūpes centrs”, bet aģentūras nolikumā nosaukums ir norādīts “Saulkrastu 

medicīnas un sociālās  aprūpes centrs”. Lai novērstu nolikumā neatbilstības aģentūras nosaukumā, 

vārds “medicīnas” tiek aizstāts ar vārdu “veselības”, līdz ar to, tiek veikti grozījumi precizējot 

aģentūras nosaukumu. 

Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par grozījumiem Saulkrastu 

novada domes 2021.gada 16.jūnija saistošajos noteikumos Nr.SN 12/2021 “Pašvaldības 

aģentūras “Saulkrastu medicīnas un sociālās  aprūpes centrs” nolikums””. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

mailto:dome@adazi.lv
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:novada.dome@ropazi.lv


dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.360 protokola pielikumā. 

 

§39 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 26.01.2022. saistošajos 

noteikumos Nr.SN10/2022 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 

2022.gada budžetu”” izdošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

A.Aparjode noskaidro vai kaut kas no budžeta apstiprināšanas nav pieņemts. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ieva Remese informē, ka viss ir apstiprināts, tikai 

nebija apstiprināts konsolidētais budžets. 

Diskusija par budžeta precizējumiem. Diskusijā piedalās A.Aparjode, I.Remese un N.Līcis. 

 

Izskatot Finanšu un grāmatvedības nodaļas sagatavotos grozījumus par 2022.gada budžeta 

ieņēmumiem un izdevumiem saistošajos noteikumos Nr.SN10/2022 „Saistošie noteikumi par 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžetu”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 2018.gada 31.oktobra iekšējiem noteikumiem Nr.IeN 

18/2018 “Saulkrastu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un 

kontroles noteikumi”, 2022.gada 9.februāra Finanšu komitejas atzinumu (Prot.Nr. 2/2022§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Izdot saistošos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada domes 26.01.2022. saistošajos 

noteikumos Nr.SN10/2022 „Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 

2022.gada budžetu””. 

2. Administratīvajai nodaļai 1.punktā minētos saistošos noteikumus 3 (trīs) darba dienu laikā 

pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

3. Komunikācijas un tūrisma nodaļai 1.punktā minētos saistošos noteikumus pēc to 

parakstīšanas publicēt pašvaldības mājaslapā.  

 

Lēmums Nr.361 protokola pielikumā. 

 

§40 

Par nomas maksas cenrādi Saulkrastu estrādē un Neibādes parka teritorijā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Saulkrastu novada kultūras centra vadītāja Arta Skudrēna informē, tad, kad tiks slēgts līgums ar  

pasākumu organizatoriem, līgumā tiks atrunāts punkts, ka organizators nodrošinās pasākumā 

pārvietojamās tualetes un atkritumu izvešanu pēc pasākuma, bet līgumā nebūs atrunāts, ka pašam 

organizatoram būs jānodrošina papildus izmaksas par apsardzi, jo teritorija nav norobežota, un kad 

teritorija tiks nodota, tiks sastādīts nodošanas – pieņemšanas akts. 



N.Līcis noskaidro par nomas maksām dienā, ja pasākums sākas vakarā un beidzas pēc pusnakts. 

Noskaidro vai nav nepieciešams norādīt diennakts. 

A.Skudrēna atbild, ka var arī norādīt diennakts. 

N.Līcis noskaidro par nomas maksām stundā. 

A.Skudrēna atbild, ka nomas maksa stundā tiek iekļauta arī par uzstādīšanu. 

Diskusija par drošības naudu piemērošanu un estrādes iznomāšanas mērķiem. Diskusijā piedalās 

T.Turlajs, A.Skudrēna un N.Līcis. 

E.Grāvītis noskaidro vai lēmuma 2.1.punktā obligāti jāuzskaita precīzi pašvaldības publiskie 

pasākumi. 

A.Skudrēna atbild, ka var arī nenorādīt. 

J.Millere ierosina lēmuma 2.1.punktā aiz iekavām ierakstīt “piemēram” un beigās norādīt “u.c.”.  

N.Līcis piekrīt ieteiktajam precizējumam un aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 43.1 panta ceturto daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu 

un 6.1 panta trešo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 5.punktu, Saulkrastu novada domes 2021.gada 30.jūnija 

lēmumu Nr.2333 “Par objekta “Saulkrastu estrāde” un stāvlaukuma Alfrēda Kalniņa ielā 2 

nodošanu valdījumā un pārvaldīšanā iestādei “Saulkrastu kultūras centrs”” (Prot.Nr.12/2021§10), 

2021.gada 26.jūlijā noslēgtā pārvaldīšanas līguma Nr. 5.1/Li449 pamata, Saulkrastu novada domes 

2019.gada 25.septembra iekšējiem noteikumiem Nr. IeN 36/2019 “Saulkrastu novada pašvaldības, 

tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika 

un apstiprināšanas kārtība” un atbilstoši 2022.gada 9.februāra Finanšu komitejas atzinumam 

(Prot.Nr. 2/2022§6),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, tehnisku 

iemeslu dēļ deputāts G.Liepiņš balsoja mutiski, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt nomas maksas cenrādi Saulkrastu estrādē un Neibādes parka teritorijā, saskaņā 

ar pielikumu 

2. Noteikt un apstiprināt šādus Saulkrastu estrādes un Neibādes parka darbības virzienus 

(mērķus), prioritāros uzdevumus: 

2.1. Pašvaldības organizētu publisku pasākumu (piemēram, Valsts svētku, vasaras 

saulgriežu, novada svētku, koncertu, sporta un deju, brīvdabas kino pasākumu 

u.c.) un vietējas sabiedrības iniciatīvas (radošo kolektīvu) organizētu pasākumu 

norises vieta; 

2.2. Kultūras attīstība un publisko pasākumu organizēšana; 

2.3. Vides pievilcība un dabas mantojuma pieejamības veicināšana; 

2.4. Tūrisma attīstība pašvaldībā; 

2.5. Veidot sadarbību ar citiem kultūras darba koordinatoriem/ pasākumu 

producentiem un interesentiem kopēju, daudzveidīgu pasākumu organizēšanā; 

2.6. Iekļaut Saulkrastu estrādi koncerttūru norišu vietu sarakstā Latvijas mērogā, 

sadarbojoties ar koncertapvienībām; 

2.7. Saulkrastu novada kultūras centram izstrādāt Saulkrastu estrādes pasākumu 

darbības plānu ik gadu un veikt ilgtermiņa kultūras pasākumu plānošanu. 

3. Lēmumu par estrādes izmaksām, izmantošanu vai neizmantošanu pieņem Saulkrastu novada 



kultūras centrs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.362 protokola pielikumā. 

 

§41 

Par grozījumiem Administratīvās nodaļas amatu sarakstā 

 

Ziņo N.Līcis. Informē, ka jautājums ir par amata saraksta papildināšanu ar otru izglītības 

speciālistu, bet ierosina jautājumu atlikt uz š.g. marta komiteju sēdēm, lai Administratīvā nodaļa 

sagatavotu izvērstu izglītības speciālista darba pienākumu sadalījumu un pārskatītu atalgojumu.  

Deputātiem iebildumu nav. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu uz 2022.gada marta komiteju sēdēm. 

 

§42 

Par pašvaldības iestādes Saulkrastu novada būvvalde izveidošanu 

 

Ziņo N.Līcis. Noskaidro par inventarizācijas veikšanu. 

J.Millere atbild, ka tika izrunāts ar Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāju, ka to var organizēt 

ar rīkojumu bez atsevišķa domes lēmuma. 

N.Līcis informē par iesniegtajiem precizējumiem nolikumā. Iepazīstina ar apstiprināto Saulkrastu 

novada būvvaldes vadītāju Mārtiņu Hofmani. 

J.Millere norāda, ka būtu nepieciešams papildināt lēmuma projektu ar punktu, par iestādes vadītāja 

iecelšanu. 

N.Līcis aicina papildināt lēmumu ar 3.punktu šādā redakcijā “Iecelt izveidotās iestādes Saulkrastu 

novada būvvaldes vadītāju amatā Mārtiņu Hofmani” un aicina deputātus balsot par sagatavoto 

lēmuma projektu artajā veiktajiem precizējumiem.  

 

No Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. SN 1/2021 

“ Saulkrastu novada pašvaldības nolikums” 9.8. punkta izriet, ka pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai Dome izveido pašvaldības iestādi Saulkrastu novada būvvalde.    

       Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Būvniecības likuma 

7.panta pirmās daļas 1.punkta a)apakšpunktu un 12.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

2022.gada 9.februāra atzinumu (protokols Nr.2/2022§20), Finanšu komitejas sēdes atzinumu 

(protokols Nr.2/2022§11) 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Izveidot Saulkrastu novada pašvaldības iestādi Saulkrastu novada būvvalde ar 2022.gada 

1.martu . 



2. Apstiprināt Saulkrastu novada būvvaldes nolikumu. 

3. Iecelt izveidotās iestādes Saulkrastu novada būvvaldes vadītāju amatā Mārtiņu Hofmani. 

4. Administratīvajai nodaļai nodrošināt informācijas aktualizēšanu LR Uzņēmuma reģistra 

Publisko personu un iestāžu sarakstā. 

5. Būvvaldes vadītājam veikt nepieciešamās darbības iestādes personāla jomā. 

 

Lēmums Nr.363 protokola pielikumā. 

 

§43 

Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

 Ar Saulkrastu novada domes ārkārtas sēdes 2021.gada 14. jūlija lēmumu Nr. 25 “Par jaunu 

Iepirkumu komisijas izveidošanu un sastāva apstiprināšanu” (Prot.Nr.4/2021§4) ar pēdējiem 

grozījumiem, kas pieņemti 2021.gada 24.novembra Saulkrastu domes sēdes lēmumā Nr.211 

(Prot.Nr.13/2021§19), tika izveidota iepirkumu komisija piecu locekļu sastāvā.  

Lai nodrošinātu nepārtrauktu iepirkumu komisijas darbu, nepieciešams veikt izmaiņas 

iepirkumu komisijas sastāvā, ņemot vērā, ka viens no komisijas locekļiem no 2022.gada 4.marta 

atradīsies ilgstošā attaisnotā prombūtnē.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, Saulkrastu novada domes 2013.gada 25.septembra iekšējo noteikumu “Saulkrastu 

novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums” 9.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2022.gada 4.martu atcelt Jutu Bērziņu (personas kods [..]) no Iepirkumu komisijas 

locekļa amata. 

2. Ar 2022.gada 4.martu iecelt Administratīvās nodaļas juristi Vitu Spitani (personas kods 

[..]) par Iepirkumu komisijas locekli.  

3. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei 15 (piecpadsmit) dienu laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām Saulkrastu 

novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.364 protokola pielikumā. 

 

§44 

Par izmaiņām Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisijas sastāvā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

 Ar Saulkrastu novada domes sēdes 2020.gada 26. februāra lēmumu Nr. 1628 “Par 

Saulkrastu novada pašvaldības Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisijas izveidošanu” 

(Prot.Nr.8/2020§18) tika izveidota Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisija piecu locekļu 

sastāvā.  



Lai nodrošinātu nepārtrauktu Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisijas darbu, 

nepieciešams veikt izmaiņas Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisijas sastāvā, ņemot vērā, 

ka viens no komisijas locekļiem no 2022.gada 4.marta atradīsies ilgstošā attaisnotā prombūtnē.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, Saulkrastu novada domes 2019.gada 30.okotbra iekšējo noteikumu Nr. IeN 44/2019 

“Saulkrastu novada pašvaldības Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisijas nolikums” 

4.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2022.gada 4.martu atcelt Jutu Bērziņu (personas kods [..]) no Dzīvokļu un dzīvesvietas 

deklarācijas komisijas locekļa amata. 

2. Ar 2022.gada 4.martu iecelt Administratīvās nodaļas juristi Sanitu Kadrovu (personas kods 

[..]) par Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisijas locekli.  

3. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei 15 (piecpadsmit) dienu laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām Saulkrastu 

novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.365 protokola pielikumā. 

 

§45 

Par pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāju 

 

Ziņo N.Līcis. 

M.Iekļavs noskaidro vai visu to laiku, kopš Domē nav izpilddirektors, tika strādāts bez viņa. 

N.Līcis atbild, ka darbiniekam tika uzticēts veikt izpilddirektora pienākumus – atsevišķas 

funkcijas. 

Diskusija par izpilddirektora atsevišķu funkciju veikšanu un piemaksu saņemšanu. Diskusijā 

piedalās A.Aparjode un N.Līcis. 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības administrācijas darba nepārtrauktību un pašvaldības iestāžu 

darba pārraudzību, un papildus ņemot vērā to, ka atklātais konkurss uz izpilddirektora amata vietu 

ir noslēdzies bez rezultāta, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

11.punktu, kā arī Saulkrastu novada pašvaldības nolikuma 26.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 15 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājai Ievai Remesei papildus darbu -  

izpilddirektora pienākumu pildīšana; 

2. Noteikt Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājai Ievai Remesi piemaksu par papildus 

darba veikšanu 30 % apmērā no viņai noteiktās mēnešalgas; 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz brīdim, kad amatā tiek iecelts 

izpilddirektors; 



4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – domes priekšsēdētājs N.Līcis. 

 

Lēmums Nr.366 protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16:35 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 02.03.2022. 

 


